
 
Sagarmatha och alla andra bilder tillhör Ingvar Jansson 

Nepal 20/2-14/3 2014 
Upplägg mm 

Jag hade bestämt att besöka Valde, som bor i Nepal, så att vi kunde skåda och resa runt i landet. Under min 
planering inför resan anslöt vännerna Ingvar Jansson och Stig Larsson. Valde sköttealla kontakter utifrån våra 
önskemål och kontaktade Tenzi Sherpa som ordnade allt praktiskt, såsom bilar med chaufförer, boende och 
guider. Han ordnade också vår flygtur till Mount Everest samt tillträdes tillstånd till Nationalparker. Allt fungerade 
mycket bra och det blev precis så lyckat som jag önskat mig. Ja tillochmed bättre. Valde hade gjort upp ett fast 
pris med Tenzi vilket inkluderade transport och drivmedel boende och mat på våra rundturer. Alla övriga 
kostnader i KTM såsom mat, hotellboende, lokal service, lokala utflykter med chaufför etc betalade vi för löpande. 
Till detta kommer förstås dricks till chaufförer, guider, bärare i bergen mfl. Lönerna i Nepal är mycket låga ska 
tilläggas. Temperaturen var behaglig dagtid 25-30 grader och vi hade nästan inget regn. Nattetid kallt i bergen ner 
mot +5 och utan centravärme inne blir det svalt på hotellrum. ”Hotellen” i bergen var av låg klass. Machan Lodge 
just utanför Chitwan N.P. (det finns inga hotell i nationalparken) hade bra standard och låg perfekt för 
fågelskådning.  Koshi Tappu wildlife Camp år en permanent tältlodge med ok standard. Det finns inga hotell i 
nationalparken. Tenzi  atsherpa@info.com.np e-mail.    
Guider: Radjendra mfl 
Radjendra är en sympatisk och duktig lokalskådare, som är aktiv i landets ornitologiska förening BCN. Han var 
med oss i Himalaya och på Phulchowki. Han kunde sina bergsfåglar väl och var fenomenal på läten med sin 
ytterst goda hörsel. Utan honom hade vi missat mycket. Vi kompletterade varandra då svenska skådare är vana 
att skåda rovfåglar på stora avstånd. Våra guider i Koshi Tappu NP var väldigt duktiga och trevliga med god 
lokalkännedom. Vår guide i Chitwan var duktig på att hitta fåglar men kunde inte alla läten.  
 
RESRUTT  
19/2 Avresa från Stockholm via Doha till Kathmandu, huvudstad i Nepal.  
20/2 Framme i KTM till Lunch. Upphämtade av Tenzi. Skådning på em-kväll runt KTM med Valde.  
21/2 Innan gryningen mot Chitwan NP, skådning efter vägen och framme på em. Boende på hyfsade Machan 

Lodge nära floden som gränsar mot nationalparken.  
22/2 Skådning runt Lodgen hela dagen med Guide, elefanttur på em för att se noshörningar. 
23/2 Skådning och långpromenad hela dagen i Chitwan NP med Guide. 
24/2 Jeep-utflykt stor del av dagen till Tiger Tops djupt inne i parken. Flodtur med kanot på sena eftermiddagen.  
25/2 Resa till Koshi Tapu NP  som tog hela dagen med några stopp. Natt i Koshi Camp tält-lodge.  
26/2 Morgonskådning med promenad runt lodgen. På em i närområdet med Jeep, elefantmöte!!  
27/2 Flodtur med kanot på fm och vandring i deltats gräsmarker. Em till Koshi-dammen och Ganges delfiner. 
28/2 Jeeptur norrut till ”Koshi-skogen” och djungelskådning. Stäppskådning efter Indian curser på em.  
1/3   Mot KTM i gryningen med flera skådarstopp, framme sent pga mkt dåliga vägar i landet.  
2/3   Skådning hela dagen på berget Phulchowki nära KTM med Valde och 4WD Jeep.  
3/3   Flygtur på fm med turistflyg för att se på Mount Everest. Em i egen regi till Botanical Garden, skådning.  
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4/3   Till Phulchowki själva med chaffis och Jeep.  
5/3   Färd till Langtan NP i Himalaya med chaffis och nye guiden Radjendra. Framme i Dunche i solnedgången.  
6/3   Skådning och vandring i bergen hela dagen, fantastiskt vackert, Natt i Dunche.   
7/3   Till Syapru Besi skådarstopp under färden, skådning runt byn på kvällen.   
8/3   Med Jeep upp i Himalaya, skådning hela dagen, Nudelsoppe-lunch i  bergsbyn Gatlang.  
9/3   Med Jeep samma som i går.  
10/3 Tidig återresa till Dunche skådning hela dagen i samma dal som senast.  
11/3 Morgonskådning i Dunche, skådarstopp som bla gav ibisbill vid Trisuli River. Till KTM i skymningen.  
12/2 Turistdag hela dagen i Katmandu med bla shopping.  
13/3 Heldagsskådning på Phulchowki med Radjendra, mycket bra.  
14/3 Sovmorgon, skådning från hotell-taket, Turistande i KTMs tempelområde. Avresa från KTM kl 22. 
15/3 Hemma i Stockholm på morgonen och framme i Nyköping kl 12. 
INLEDNING  
Efter en del planerande åkte jag, Ingvar Jansson och Stig Larsson från Nyköping-Tärnan till Nepal. Där 
nere anslöt sig Valde Holmgren som bor i Katmandu (KTM) Nepals huvudstad. Han var med på den 
första delen av resen i södern.   
Resan blev en härlig totalupplevelse. Totalt såg vi drygt 400 fågelarter och 22 däggdjursarter. 
Upplägget liknade mycket de resor som Birdquest gjort i landet och vars reserapporter jag studerat 
noga. Vi besökte Chitwan N.P. och Koshi Tappu N.P. i södra delen av landet. De ligger inom ett stort 
jordbruks och låglandsområdet som kallas Terai. Chitwan omfattar stora flodgrenar, låglandsslätter 
och skogbevuxna höjder. Det är ett enormt område 15 x 2 mil. Stora delar är svårtillgängliga och 
området hyser en hel del tigrar och många hjortar av flera arter. Pansarnoshörningen är spektakulär.  
Koshi Tappu N.P. ligger långt ner i sydöstra hörnet av landet. Floden är uppdämd sedan början av 60-
talet,  Koshi Barrage, som byggdes av Indien för att skydda de låglänta områdena mot stora flöden.  
Det här gigantiska deltaområdet ( 10 x 5 mil ) hyser stora mängder flyttfåglar men även intressant 
häckfågelfauna. Krokodiler är vanliga och den ytters sällsynta Ganges-delfinen har här ett bra 
bestånd.  Bergen runt Katmandu hyser en stor mängd arter, inte minst flyttare. Vi besökte 
Phulchowki (2760 öh), Katmandu-dalens högsta berg, som vi besteg med 4WD-Jeep. Vi besökte 
berget tre ggr. Olika nivåer hyser olika arter och vi såg flera nya arter varje gång. Vid bergets fot 
ligger Botanical garden som är lättskådat och trevligt. Himalaya och Langtan NP är fantastiskt. Att få 
vandra i dessa berg är en upplevelse nog. Vi såg dessutom många rara arter under vår vecka där. 
Vägarna i landet är dåliga vi kom sällan upp i 70 km/h. Resan tillbaka från Koshi till KTM tog 12 
timmar. 
Vi var lyckosamma med det mesta och såg allt jag hoppats på. Vi hade dessutom flera riktigt sällsynta 
arter. Vädret var fint, med några få regndroppar i bergen. Fågelmässigt lyckades vi se landets enda 
endem och väldigt många ”Himalaya-arter”. Yuhinior, fulvettor, shrike-babblers, wren-babblers, mfl. 
35 arter rovfåglar bla den mäktiga snögamen. Ingvar tog mängder av fågelbilder vilket skulle visa sig 
ovärderligt vid senare artdiskussioner. Många bilder är dessutom väldigt vackra. Vi kostade också på 
oss vanligt turistande. En flygtur över Himalaja upp till Mount Everest. Den var värd varenda krona. 
Shopping i KTM samt besök i den ”turistiga” gamla staden med alla tempel stod också på 
programmet. Programmet hade vi gjort upp med min gamle vän Valde som anlitat en bekant 
researrangör sherpan Tenzi som hade bokat allt på bästa sätt. Boenden är överlag ganska enkla och i 
Himalaja fanns inga ”fina” hotell. 
RESEDAGBOK  
Onsdag 19 februari  
Vi åker buss från Nyköping i ottan och flyget lämnar Arlanda på utsatt tid. Mellanlandningen i Doha 
varade några timmar, så vi åt gott/mycket och slöade. 
Torsdag 20 februari  
Vi landade enligt tidtabellen i det sägenomspunna Kathmandu, Nepals huvudstad. Inreseproceduren 
(man kan lösa turistvisum på plats) var snabbt avklarad. Utanför väntade Tensi med chaufför som tog 
oss till vårt hotell. Rakt genom hela staden i en obegriplig trafiksituation. Men vi vande oss. Vi 
tomtskådade och x-en rullade in. Oriental Magpie Robin, Common Myna, Tailorbird, Spotted Dove 
mfl. Vi väntade på att Valde skulle komma hem från jobbet så planeringen och betalning mm till 
Tenzi kunde fixas. När detta var klart åkte vi genast ut och skådade vid floden och bergen i direkt 



anslutning till staden. Greyheaded Lapwing 2, White-browed Wagtail 1, Eastern Cattle Egret 5, Indian 
Pond Heron 10, Plumbeos Water Redstart, Blue Whistling Thrush, Oriental Whiteeye 5, Black-lored Tit 
10, Grey Tit 3, Black-Throated Tit 5, Grey-headed Canary-flycatcher, Olive-backed Pipit 3, Grey-
hooded Warbler 5, Blyths Leaf-warbler 2, Western Crowned Warbler, Red-vented Bulbyl 5, Himalyan 
Bulbyl 5, Grey Bush-chat, Dark-throated Thrush, Grey-winged Blackbird sjungande, Black Drongo 3, 
Large Cuckoshrike 2, White-crested Laughing thrush, Grey-backed Shrike, Long-tailed Shrike, Oriental 
Turtle-dove, Himalayan Buzzard och många fler. Vi åt en härlig middag hemma hos Valde med hustru 
Marie-Ange och dottern Sasha. Vi fick någon art-whiskey som sig bör och rullade ikull. Nästa dag 
skulle vi upp i svinottan för resan till Chitwan N.P. Ca 60 arter denna första em varav 30 nya för mig      

 
Ovan: Plumbeus Water Redstart Nedan: Red-vented Bulbyl 

 
 



 
Fredag 21 februari  
Klockan 4 ringde klockan. Vår chaffis Laksman hämtade upp oss och lotsade ut oss ur en kall och 
mörk stad. Det finns nämligen inga gatlyktor i hela huvudstaden. Det mesta av vägbeläggningen är 
”dust”. I regnperioden är allt lervälling och i torrperioden är allt damm. Kl 7 var den första p-pausen 
och vid 2.a stoppet sågs den rara och enorma Crested Kingfisher. 3.e stoppet vid Trisuli River skådade 
vi en stund, Brown Dipper 2, Wolly-necked Stork 2, Black-backed Forktail 2, White-capped Water 
Redstart 2 och Black-headed Munia 2(resans enda). En snabb kaffe på Stigs inrådan och sen iväg. 
Ingvar hade redan bränt iväg 100-tals foton. Vilken fördel att Valde var med, han kunde de flesta ljud 
och kände till alla arter men även han fick en hel nya X under resan. 4:e stoppet gav Great Barbet, 
Greater Coucal, Plum-headed Paraket 10, Ashy Bulbyl 3, Grey-throated Martin +50 och 1 ad 
Smutsgam. En god och billig Lunch, på ett hyfsat matställe med fin utsikt över floden och 
trädtopparna, toppen. Fåglarna kom mycket nära bla Green-billed Malkhoha. 2, Crimson Sunbird 4, 
Common Iora 2. Grey-hooded Warbler, G.H. Canary Flycatfcher och lundsångare hördes hela tiden 
och så skulle förbli. Några korta stopp till för att spana flodbankar innan vi var ute på Terai-slätten 
och nästan framme vid Chitwan. Det myllrade av fåglar. Artlistan fylldes på i rasande fart, nyfikna 
barn och gamla flockades. Stig fotade barn, kor var sällsynta och Ingvar fotade allt. Indian Roller 6, 
Black Drongo +20, Red Collared Dove 20, Asian Pied Starling +10, Plum-headed Paraket +20, 
Svartvingad glada 4, Stäppörn mfl. Framme vid Machan Lodge vid Chitwan. Ute ur bilen strömmade 
Oriolernas flöjtande mot oss och det flög blå juveler bland grenarna. Påfåglar skrek och 
Djungeltupparna ”kuckelikuade”. Från utsiktsplatsen mot slätten och träsket sågs och hördes Brown 
Crake, White-breasted Waterhen +10, Bronze-winged Jacana 2, Lineated Barbet 2, Chestnut-capped 
Babbler 5, Plain Prinia 10, Verditer Flycatcher, Common Hawk Cuckoo, Purpur-,Grå-, Egrett-, Silkes-, 
Mellan- och Indisk Rall-häger. En Rufous Throated Partridge stöttes i skogskanten. Djungelkatten 
smög i buskarna. En magisk plats och ett fint boende med god mat. Vi var värda flera kalla öl i den 
ljumma kvällen när vi summerade dagen. Ca 80 arter varav 50 nya för mig. Därutöver en magnifik 
Mugger Crocodrillo och den mycket kortsvansade Short-tailed Bandicoot-rat som förirrat sig in vid 
baren. Sent i säng för vi skulle upp tidigt som vanligt under hela denna resa skulle det visa sig.  

 
Oriental Whiteeye 



Ovan: Crimson Sunbird Nedan: Greenbilled Malakoha  och Indian Roller 
 
 
  



 
Indian Rhinoceros 
 
Lördag 22/2 
Upp i ottan, vår lokala guide tog oss genom skogen över fälten ner till Rapti River. Man fick inte gå 
själv pga Noshörningar, Tiger och Krokodrillo. (Hur skulle den lilla killen kunnat skydda oss?). Inom ett 
par timmar hade vi sett Rufous Treepie +10, Blue-bearded Bee-eater 2, Stork-billed Kingfisher 2, 
Lesser Coucal, Crested Tree-swift 2,  Jungle Owlet, Ruddy-breasted Crake 3-4, Red Wattled Lapwing, 
Asian Open-billed Stork 2, Common Wood-shrike 4, Svarthalsad trast 15, Mindre flug 2 (en hane), 
Svarthakad busk 5 (maura), White-tailed Bush-chat 2,  Pied Bush-chat 3, Chestnut-tailed Starling 
+100, Chestnut-bellied Nuthatch 2, Spotted Bush-warbler 1, Striated Babbler 8, Jungle Babbler +30.  
Fyra arter prinior och flera ex av White-bellied-, Bronze-, Sprangled-,Black Drongo sågs bra. Fyra raser 
av Sädesärla, personata 2, alboides 3, leucopsis 3, baicalensis 1, adulta fåglar kunde urskiljas bland 
det 100-tal som rastade efter floden tillsammans med 100 Rosy Pipits och citronärlor. I skogen 
vimlade det av hackspettar. 2 Brown-capped- och 10 Grey-capped Pygmy Woodpeckar, 2 Fulvous-
breasted-, ett par Streak-throated Woodpeckar, Himalayan Flameback 4, Greater Flameback 4, Black-
rumped Flameback 1 och tre Lesser Yellownape.  (Vi såg 12 arter hackspettar på tre dagar I Chitwan). 
Till lunch hade vi sett ca 90 arter. Elefant-turen på em blev en riktig höjdare, att sakta lunka fram i 
det höga elefantgräset och där, bara efter 10 min dök de första pansarnoshörningarna upp. En ko 
med liten olydig kalv som bet av pinnar på kul och ytterligar 5 bestar var riktigt häftigt. När vi 
plumsade fram i träsket stöttes flera beckasiner, 2 st dubbel och 3 enkel. Dubbelbeckasin är tydligen 
en stor raritet. Det var svårskådat från elefantryggen men vår elefant kom riktigt nära en Indian 
Spotted Eagle kanske den som Valde sett dagen innan.  Det duggade lätt när vi kom hem men vi alla 
fick fina bilder och film på ”hörningarna”. God mat, dryck och kamratskap gjorde att vi nöjda och 
trötta somnade redan kl 24.   



 
 
Ovan: Lesser Coucal    Nedan: Greater Coucal  

 
 
Ruddy-breasted Crake 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Från vänster: Grey-capped Pygmy Woodpeckar 
Streak-throated Woodpeckar,  Greater Flameback 
Himalayan Flameback, Black-rumped Flameback 
 
Söndag 23 februari  
Upp med Djungeltuppen som började ”Kuckelikua” 
redan kl 5. Det var disigt i ottan, efter frukost tog vi 
Jeepen till bron över floden Rapti. Nära brofästet låg en 
jättelik noshörning, den var ganska skadad förmodligen 
under nattens titelfight som vi hört länge. I ett torrt 
träd satt en White-eyed Buzzard. Efter floden låg 
många stora Mugger och även en stor Gavial så man 
förstår att kvinnorna som vadar över floden är 
försiktiga. I en topp på andra sidan satt en ad hane av 
Pila, rasen calidus(liten typ). Väl över bron passerar en 
hona av Crested Goshawk. Inne i denna fantastiska 
skog så sträcker Chitwan NP  sig 2-3 mil söderut över 
bergen mot Indien och ca 15 mil i östvästlig riktning. 



Det finns inga boningar eller hotell i hela denna park som hyser en bra stam av tiger. En kakafoni av 
ljud möter oss varav oriolernas flöjtande är lätt att lära sig. Vi hittar nya arter hela tiden inte minst 
tack vare vår guide och Valde som är bekant med många läten. I strandskogen har vi Velvet-fronted 
Nuthatch 2, Striped Tit-babbler, White-rumped Shama, White-browed Fantail (resan enda), Scarlet 
Minivet, Drongo Cockoo, Green-billed Malkoha,  Black Ibis, Greater Yellownape mfl. En bit in ligger 
några långsträckta dammar där fanns 50 Lesser Whistling Ducks, Jacanas, Waterhens, ormhalsfåglar, 
storkar, hägrar och diverse vipor. Över skogen snurrade och i träden satt flera arter rovisar, Grey-
headed Fish-eagle 4, Crested Serpent Eagle 4, Black Eagle, Oriental Honey Buzzard och 10-talet 
Stäppörnar.  Vi vandrar mot höjderna och inne i tät skog är ett riktigt ”bird-party”. Shortbilled 
Minivets, Long-tailed Minivets, ett par Lesser Racket-tailed Drongo, Ioras, Humes Warblers mfl. 
Fantastiska Red-breasted Parakeets får Ingvar på bild. En gigantisk Indisk pytonorm ligger på en död 
trädstam och solar, den smiter ner i vegetationen innan jag hinner fram. Vi tar lunch i närheten av en 
liten sjö och hör kraftiga krax-ljud från stora träd ute i elefantgräset, hornkorpar? Jag spelar upp 
Green Magpie och får svar, när vi går på fågeln hittar vår guide en Red-headed Trogon. Den är trots 
sina färger svår att se då den påminner om ett långt brunt stort visset blad när den sitter med ryggen 
mot oss. Efter mycket smygande får Ingvar kanonbilder. Över skogen jagar en flock White Rumped 
Needle-tail och i öppen skogsmark med gräs sjunger flera Grey-crowned Prinias. Solen är på väg ner 
när vi åter når floden där det går några svarta storkar och fler Black Ibis. God mat några art-whiskeys 
för magen.  

 
Spotted Owlet                                                                               Scarlet Minivet 
 
Måndag 24 februari  
Mot Tiger Tops med Jeep i gryningen. Resans första Lesser adjutant inne i ett skogsträsk. Magiska 
miljöer med många ropande ”hök-gökar”. Ute på ”savannen” ramlar x-en in. En fin flock om 7 av den 
mycket ovanliga Slender-billed Babbler passerar precis jeepen. Två Emerald Dove lyfter från 
vägkanten. I några torrakor sitter mer än 50 Ashy Wood Swallow. Över den brända slätten glider en 
mörk örn som sätter sig. En mörk form av Changeable Hawk Eagle. I skyn snurrar 2 ad Grey-headed 
Fish-eagle. I en buske sitter 3 Crested Buntings. Vi stannar vid ett enormt Silk Cotton Tree. De röda 
blommorna lockar många fåglar och Rhesusmakaker. 



Red-headed Trogon                                                          Red-breasted Parakeet 
 
På marken kivas vildsvin, Spotted Deers, Hog Deers med Muntjaks om blommor som apor och 
babblare slarvat ner. Det sitter några Yellow-footed Green Pigeon helt öppet och ett tiotal Red-
breasted Parakeets. Ett stort träd har enorma klösmärken högt upp. Det är inte tamkatt som 
revirmarkerat. Vi fortsätter mot Tiger Tops den klassiska Tigerjakts Lodgen längre in i parken. Den 
ligger ”öde” ingen turist får bo i Nationalparken längre. Vi kommer nu in i högstammig skog med 
avsnitt av tät bukvegetation. Vad som helst kan gömma sig och vår guide såg rätt färska tigerspår. 
Överallt är spår och spillning efter noshörningar. Det prasslar och låter av fåglar, ett par Red-headed 
Trogon, 4 Greater Necklaced Laughingthrush, 2 Green Magpie, 1 Black-winged Cuckooshrike, Rufous 
Woodpeckar, 3 Lesser Yelloownape, 2 Himalayan Flameback, 6 Greater Flameback, Blue-throted 
Barbet, Greater Racket-tailed Drongo, 2 White-rumped Shama. Det är spännande. Nära Tiger Tops 
stannar vi vid en bäck. Här hittar vi överraskande 3 Blue-eared Kingfisher, 2 Black-backed Forktail, 5 
Black-crested Bulbyl, 2 Green-billed Malakoha och 2 Grey-crowned Prinia. När vi åter vänder över 
Blue-eared Kingfisher                                                   Black-winged Cuckooshrike   

  
 



 
savannen brinner det rejält i gräset. Vi håller på att bli innestängda och säger åt vår chaffis att åka då 
han tvekar väl länge. Vi kände hettan. Resan till lodgen gick bra, lunch och sedan en stillsam tur på 
floden. Mer än 1000 roständer 4 raser sädesärla Amur, mfl 3 Lesser Adjutant, 5 Red-wattled Lapwing  
bla. Vi stannar till i byn där vi landat och jag lyfter ett av de vedknippen som kvinnorna burit hem och 
sålt. Ca 50 kilo vägde bunten och den kostade 7 kr. Vad fick då kvinnan för en hel dags slit där hon 
burit hem vedbunten kanske 5 km eller mer. På kvällen var det dans-umgänge med lokala förmågor 
och Birdquest som kommit dagen innan.  Jag smög ut ett sväng och hörde ugglor i fjärran. Hämtade 
Valde de andra sov. Jag visslade och 2 Brown Hawk Owl  kom helt nära. Båda ”sjöng” från samma 
gren märkligt 

 
Lesser Adjutant                                                            Ashy Woodswallow 
 
Tisdag 25 februari  
Upp med djungeltuppen för avresa mot Koshi Tappu NP.  Utanför baren satt ett gäng 
”dvärgflyghundar” på dagkvist.  Stig och Ingvar tog stämningsfoton i den disiga gryningen. Efter 
någon timme stannade vi och skådade i en högstammig ekskog som låg inom nationalparkszonen. 
Färska spår av noshörningar överallt och en del fåglar bla Scaly-bellied Woodpeckar som kunde 
säkras i efterhand då Ingvar fick ett skott på spetten.  2 White-bellied Drongo som sjöng fint, 4 Large 
Woodshrike, Great och Lineated Barbet. På väg mot Koshi hämtade vi upp den unge guide vi skulle ha 
där nere. Vi gjorde några stopp efter vägen bla för att leta Ibisbill, men utan resultat. Vägen var dålig 
så det var mörkt när vi kom fram.  Innan vi installerat oss i tälten så hade dagens andra X visat upp 
sig. En hel familj 5 ex Spotted Owlet. God middag med sedvanliga rutiner och planering inför 
morgondagen, då vi berättade för giuden om våra målarter. Jag gick en promenad i natten och 
lyssnade efter ”djungelljud” men inget udda hördes. 
Onsdag 26 februari  
Givande gryningsskådning inom Lodge-området gav 1 Yellow -, 2 Cinnamon – och en black Bittern. 
Brunsångare smög i diket runt husen tillsammans med släktingen Smoky Warbler.  Efter frukost gick 
vi upp på vallen som skyddar låglandet från höga flöden. Vallen som är 5 mil är också en väg. Duktiga 
guider och Valdes ljudkunskaper gjorde att kryssen ramlade in. Men nu började många arters sång 
att sitta för min del. Våren hade börjat och sången från Common Hawk Cuckoo hördes överallt. 
Ashy Minivet  7 st, även juvenila var lite överraskande då arten är relativt ny för området. Upptäcktes 
av en svensk grupp 2011.  Detta var ugglemarker, guiderna hittade 1 Brun fiskuv och vi hade 5 Brown 
Hawk Owl, +5 Jungle Owlet och 10 Spotted Owlet under dagen. 10 Bluethroated Barbet , 5 



Coppersmith Barbet  och 4 Orange-breasted Pigeons var alla väldigt vackra. Plötsligt hör jag ett 
bekant lock, taigasångare, en raritet här som våra guider inte hade kläm på. 2 Guldtrastar, 

 
Asian Elephant 
+5 Blyths-, 3 Western Crowned-+10 Tickells Leaf-warbler. Thick-billed Warbler skulkade i buskagen 
och på marken. Det var fåglar överallt. Efter ca 5 km kom vi fram till floden och fick lite utsikt. Strax 
hade vi sett många Small Pratincole. I skyn började gamar att röra sig White-rumped Vulture och 
enorma Himalayan Griffon. Stäppörnar, flera CSE, shikror, dvärgörn, ormörn och en stäppvråk. Kort 
lunch. Stig var smått förtvivlad vi hade bara hunnit med två ynka fikapauser på fm. På em åkte vi 
söderut på dammen. Här var mer öppna marker och odlingar. Plötsligt var det mängder av gamar 
runt oss väldigt nära. Gamar har inte bara god syn de sägs ha vittring som få och har utpräglad smak 
för äckel. Det var inte vårt sällskap som attraherade. En bit bort låg en gigantisk död vattenbuffel. Det 
var ca 150 gamar i området, 80 av dessa var snögamar på/runt kadavret. De mindre Whiterumped 
Vulture avvaktade. I ett träd i närheten häckade flera par. Vårt mål var en by med anslutande 
dammar. Väl framme säger Valde ” där står en elefant”. Inte så konstigt det finns arbetselefanter 
överallt tänkte jag. Den här verkar arg/upprörd och vild 
Shikra                                                                                       Ashy Minivet 

 
 
  
  



 
Brown Hawk Owl                                                                 Brun fiskuv 
Den var vild och i brunst ”ditlockad” av en tam hona. Militären var ditsänd för att skrämma den. Efter 
ett utfall av 100 soldater flyttade den sig 50 meter och rev ett hus. Valde som varit i fight med vild 
elefant tidigare sade till chaffis att åka innanför elstängslet, säkrast så. I dammarna och i säven fanns 
5 Rallbeckasiner , 6 Pintailed Snipe, Gråhuvad purpurhöna, Jacanas, Striated Grassbirds mm. På fälten 
gick Black-headed Ibis, Red-naped Ibis och alla sorters hägrar. Brun Törnskata, White-tailed 
Stonechat, Siberian Stonechat, satt väl synliga på stolpar och strån. I ett stort träd hängde 90 stora 
flygande hundar. På hemväg ser vi 2 Golden Jackal som ligger på vägen och slöar. En kanondag 
summeras vid kvällens artgenomgång där Elefanten var i topp. 

 
Torsdag 27 februari                                                                                          Himalayan Griffon 
I dag stod flodtur med strandhugg ute i deltat på programmet. Det var spännande att gå i det höga 
elefantgräset. Plötsligt står det en gigantisk vild vattenbuffel en bit bort. Bengal Bushlark, Sandlark, 
Oriental Skylark och diverse piplärkor stöttes. Ett stort område var bränt här var det många småfåglar 
och dagens målart en hona Bengal Florican flög upp en bit framför oss, fantastiskt. En gammal bekant 
från Bulgarien, fältsångare, fanns i det högre gräset tillsammans med blåhakar. En ”brun kärrhök” 
närmade sig den såg konstig ut med vit gump och bandad stjärt. Ingvar fick ett antal bilder och vi 
förstod snart att det var Eastern Marsh Harrier. För Valde var den bekant då han sett dessa i 
Bangladesh. Ute på stäppen låg en liten våtmark med bla Rallbeckasin och Smoky Warbler. En 
Kejsarörn i fjärran och 2 p-falkar jagade över nejden. Efter lunch åkte vi ner till stora dammen. Här är 



man bara några hundra meter från Indien. Det var fem floddelfiner som jagade strax nedanför 
dammluckorna varav en kalv. Jag fick dem på film och Ingvar fick fina kort. På bankarna norr om 
dammen stod 2 Svarthuvade- och 2 Stäpptrutar. En flock rödfalkar jagade över de vattensjuka 
markerna och risfälten. Här var mängder med ibisar, storkar, hägrar och adjutanter. På vägen hem 
hittade vi en ad Red-necked falcon och 2 Swamp Francolin. En Golden Jakal vilade i vägkanten och 
den upphetsade elefanten stod kvar utanför byn och trånade. På natten var ett oherrans evighets- 
oväsen från byn som firade en hinduisk högtid och i trädet ovanför skrek en Brown Hawk Owl. 
Smoky Warbler                                                            Golden Jackal 

 
White-rumped Vulture 

 
Ganges Dolphin 

 



Jungle Owlet                                                                   Swamp Francolin 
Fredag 28 februari 
Upp innan gryningsljuset. Jag kände mig lite förgiftad, hade knappt sovit en blund. I dag bar det 
norrut ca 3 mil till en högstammig och tät skog. På vägen upp slank en jungelkatt över vägen och 5 
grå mungos poserade ganska villigt. I en by sågs några Grey Hornbills och en Taiga-flugsnappare. I 
det korta gräset efter vägen hade vi, Rosy pipits, Paddyfield Pipits, Richards Pipits och diverse lärkor. 
En stor flock seglare med 10 Asian Palm Swift och 50 Himalayan Swiftlet drog förbi. Skogen var 
jättefin med massor av fåglar som ofta satt i det täta lövverket och väldigt högt upp. Vi fick trots det 
fina obsar av Maroon Oriole, Large Hawk Cockoo, 20 Small Minivets, 5 Golden-fronted Leafbird, 5 
Oriental Pied Hornbill, Collared Falconet, Black Naped Monarch, 2 Chestnut-headed Bee-eater  div 
flugsnappare mfl. En Malayan Giant Squirrel ställde till oreda i lövverket men den gjorde sig bra på 
bild. En riktig baddare drygt 1 meter med svans. Efter lunch i skuggan åkte vi ut på flodslätten. 
Piplärkor, lärkor och på håll 2 Yellow Wattled Lapwing. Vid floden flög 100-tals Small Pratincole. Nu 
blev jag dålig och efter rejäla tömningar blev jag liggande på en presenning. När jag låg i frossa 
skådades Indian Curser som Ingvar tog fina bilder på.   
  
      Red-necked Falcon                                                                Orange-breastd Green Pigeon 



 
Large Hawk Cuckoo 



         Rufous Woodpeckar                                                           Fulvous-breasted Woodpeckar 
 
Lördag 1 mars  
Jag överlevde natten med rejäl marginal. Och var så pass att jag kunde njuta av den adulta hane av 
Rubinnäktergal som hittats bland husen på morgonen. Vi såg också en Orange-headed Thrush och 
Brunsångare innan återresan till Katmandu. Vi tog ett första stopp nära den stora dammen där vi 
hittade 3 Bank Myna, som är svår i Nepal. De Orientaliska Sånglärkorna drillade i skyn och mängder 
av ”häger-fåglar” trampade runt i sumparna. Den långa återresan blev artfattig, men guiden hittade 
några Pale-billed Flowerpecker vid en fikarast. På samma ställe cirklade 22 Snögamar i skyn så något 
dött fanns i närheten. Vid Heutelba-floden gjordes ett nytt fruktlöst försök på Ibisbill. Över bergen på 
dåliga vägar i regn gick bra då Laksman tog det lugnt. (På denna väg dog en svensk 14 dar senare i en 
svår bussolycka). Lång väntan i regn och vidrig bilkö upp till KTM-passet. Det finns bara en väg till 
landets huvudstad (4 miljoner människor i dalen) söder ifrån. Den är obegripligt dålig. Vi fick byta 
hotell (något missförstånd).  

 
Siberian Rubythroat 
 



 
Söndag  2 mars                                                                                                   Striated Laughingthrush 
Idag blev det lite sovmorgon. Vi åkte med Valde till berget Pulchowki. Han har en 4WD Jeep och det 
behövdes. Toppen är 2760 möh. Vi hade snöfall nära toppen vilket dämpade fåglarna. Det var olika 
arter beroende på nivå. Trots att vi hade dåligt väder såg vi 30 nya researter bla 2 Kalij Pheasant, 
spelande Asian Barred Owlet, 9 Red-Billed Blue Magpie, Yellow-bellied Fantail, White-collared 
Blackbird, Himalayan Bluetail, Hodgson Redstart, White-tailed Nuthatch, Grey-bellied Tesia, Orange-
bellied Leafbird, 10 arter ”små gröna sångare”, 4 arter fnittertrastar, 3 arter solfåglar mfl. Vi hade 2 
riktiga rariteter nämligen 8 Scarlet Finch och 8 ex av den superhäftiga Black-throated Parrotbill. Det 
var sista skådardagen med Valde som skulle flyga till Bhutan nästa morgon i arbetet. På kvällen 
käkade vi med Tenzi på en Kina krog. Vi drack öl och planerade för morgonens flygtur till Everest. 
 
Asian Barred Owlet                                                             Chestnut-tailed Minla 

 
 
Måndag 3 mars  
Mot Everest. Planet tog ca 50 pers vi var tre ”utlänningar” resten verkade vara indier. Lite 
förvånande. Det var väldigt kul och häftigt att få se världens mest mytomspunna och högsta berg, 
Sagarmatha. En dröm jag närt sen jag var 16 år då en äldre kusin berättade för mig om sitt Nepal- 



White-crested Laughingthrush                                   Rufous-gorgeted Flycatcher 
 
äventyr 1970. Det kostade ca 1400 kr. Stig tog säkert 1000 bilder och film. På em hade vi chaffis och 
bil till Botanical garden vid Pulchowkis fot. Det var mycket folk i parken. Lättskådat och en hel del 
fåglar bla Asian Brown Flycatcher, Roufus Gorgated Flycatcher ett par, Blue-fronted Redstart hane. Vi 
hade 4 Scaly-breasted Wren-babbler en sprang nästan mellan benen på mig. I två små träd hoppade 
ca 100 småsångare mest Humes Warbler de var på flytt mot bergen i norr. Endast 6 nya idag.  
Blue-fronted Redstart                                                                 Black-throated Tit mycket vanlig i bergen 

 
Tisdag 4 mars  
I dag gjorde vi Pulchowki själva. Vi kom iväg i skaplig tid och stannade i första dalsänkan som Valde 
visat oss. Det var massor med fåglar överallt. En blå smaragd i skuggan var en hane Small Niltava. Två 
snabba och rätt anonyma fåglar jagade varandra bredvid bilen. En hona Roufus-breasted Bush Robin 
mobbade en hona White-tailed Rubythroat, fantastiskt. I en trädtopp sjöng en utfärgad hane Orange-
bellied Leafbird vilket imponerade på både honor och en ung hane. Lite högre upp blev det nya arter 
såsom Fire-breasted Flowerpecker, White-browed Fulvetta, Stripe-throated– och Whiskered Yuhina. I 
en blommande buske såg vi 15 Fire-tailed Sunbird och flera arter fnittertrastar, bla den vackra 
Chestnut-crowned Laughingthrush som var vanlig. En Green-billed Malkoha smög i lövverket. Högt 
upp fann vi Roufus-bellied Woodpeckar, White-tailed Nuthatch och flera White-collared Blackbird.  



Orange-bellied Leafbird                                                       Great Barbet 
 
Två stycken Hoary-bellied Squirrel blev retade av Rufous Sibias vilka var vanliga, vi såg säkert 50 ex. 
När jag visslade Jungle Owlet blev solfåglarna riktigt närgångna och Ingvar fick fina bilder på Mrs 
Gould bla. Han tappade sin mobil någonstans och deppade ett tag men kom igen med nya tag, starkt. 
9 nya X på egen hand, kul.  På kvällen träffade vi Tenzi och Radjendra som skulle guida oss i Himalaya 
Langtan NP.    Chestnut-crowned Laughingthrush              Small Niltava              

 
Onsdag 5 mars  
Vi lämnade hotellet efter en god frukost och resan mot högre höjder började. Vägen var halvdålig 
över de första bergen medan de senare delarna upp till Dunche var riktigt bra. I en by där vi stannat 
för att fika köpte Stig en trevlig handstickad mössa, han såg så lustig ut att jag och Ingvar också köpte 
varsin. Vid en flod letade vi Ibisbill utan resultat. När vi klättrat en bit upp i de terrasserade 
sluttningarna, fikade vi igen. I ett fik(a)onträd satt 23 gulfotade grönduvor, 1 CSE skrämde bort dem 
och en tofsbivråk gled efter bergskanten. Striated Prinias gnisslade ikapp med Grey-breasted dito. En 
enorm, svart troidesfjäril (fågelvingetyp) gled förbi. Vi passerade flera kontrollstationer på vår väg där 
nödvändiga tillstånd visades och stämplades. På ett ställe hade tre km av vägen spolats bort så man 
åkte i 2 hjulspår i sluttningen. 1 km ner till den brusande floden. Vid ett vattenfall satt 1 Little 
Forktail, en svår art. Vi kom till Dunche (2200 möh) strax innan skymningen och gick en promenad i  



Rufus Sibia                                                                                   Fire-breasted Flowerpeckar 
 

 
Green-tailed Sunbird 
kylan för att orientera oss. Streak-breasted Scimitar-babbler ropade i sluttningen och en Black-faced 
L-thrush hängde med i en stor grupp fnittertrastar. 8 Himalayan Langur satt en bit ner i de sista 
solstrålarna. Det togs många bilder på Langtans toppar i blodröd solnedgång. Det var varmt och 
skönt i matsalen och kallt på rummet, +5 och hålet i väggen bredvid Ingvars säng var stort nog åt en 
grävling. Vattnet var så kallt att inte ens Stickan duschade. Min säng var i hårdaste laget trots att jag 
kände mig mjuk. Ingvars extra liggunderlag räddade mig. Endast 3 nya X i dag. 
 

 
Torsdag 6 mars                            Long-tailed Shrike         Stäppörn 
Efter en hyfsad natts sömn gick vi upp på altanen och tittade upp mot Langtan 7100 möh. Snön 
gnistrade i morgonstrålarna, det kändes nästan religiöst. En stor flock Snow Pigeon flög förbi, 
oväntat. Denna dag vandrade vi den stora ”trecken” upp mot Gosiakunda. Småfåglarna i sluttningen 
varnade galet, en liten mörk hök satt i en buske, en ad hane Besra. I de terasserade odlingarna var  



 
 
 
Blue-fronted Redstart rätt vanlig. Plötsligt flög 
en stor flock med blå och bruna starliknande 
fåglar runt oss. Minst 300 Grandala ca 20 % 
hanar, fantastiskt och helt otippat. Radjendra 
var mycket förvånad, de borde vara upp på de 
höga höjderna nu enligt honom. Nere i forsen 
vid skvaltkvarnarna satt 1 Little Forktail på 
klassiskt maner mitt ute på en sten i strömmen 
med det iskalla vattnet strömmande över 
fossingarna. Lite längre upp satt 2 bruna 
strömstarar och 1 Chestnut-headed Tesia smög 
bland gräs och stenar. Radjendra berättade om  

  Alpine Thrush 
skvaltkvarnens funktion. Denna metod att mala är 
sedan länge nedlagd i Sverige. 300 m upp på 
klippsidan rörde sig något. En barfota äldre kvinna 
klättrade omkring och skar fjolårsgräs som hon knöt 
ihop och slängde nedför klippan. I stupet under 
hängde gigantiska vildbi-kakor. I kanten på forsen 
höll ett par Rufous-breasted Bush Robin på med 
bobestyr. En mycket liten och mörk fågel pilade in 
och ut i en mur, en gärdsmyg rasen ”nipalensis”. När 
vi klättrat uppåt några timmar i den allt smalare 
klyftan var det dags för fika och utsikt. Här byggdes 
ett nytt guesthouse. Allt gjordes för hand med lokalt 
material. Stenarna till grunden handknackades på 
plats och passades in. En hona Crested Goshawk 
skrämde ut en stor flock Snow Pigeon som suttit i 
klippsidan. I skyn snurrade flera Mountain Hawk 
Eagle. I den högstammiga skogens markskikt 
prasslade en stor flock White-breasted Lauging-
Thrush. 1 Spotted Forktail skulkade bakom en sten. 
Tillbaka till odlingarna sent på em såg jag en större  

Long-tailed Minivet 
 fågel försvinna bakom en stenkant, efter smygande i terasserna kom den ända upp till vägen. En 
Alpine Thrush som är sällsynt, vi hittade också 2 Rufous-breasted Accentor och Grey-sided Bush-
warbler.  En fantastisk dag i magiska Himalaya. Vi avslutade med den mat som Radjendra beställt, kall 
öl och whiskey utspädd med hett vatten. Den gode Ingvar blev trött och fick lägga sig tidigt.  
Fredag 7 mars  
Uppe med tuppen som vanligt. Här fanns inga vilda men de tama var minst lika energiska. 
Morgonskådning nedanför byn i blandad buskmark med små odlingar. Rododendronbuskarna 
blommade för fullt vilket alla tättingar utnyttjade. Många arter åt pollen och andra fångade insekter 
runt blommorna. En jätteflock Grandala slog ner bland de blodröda blommorna och efter en stund 
var de alldeles grå på hjässan av allt pollen. Två honfärgade rosenfinkar smög på backen och åt frön 
efter studier av Ingvars foton samt bilder på nätet och litteratur har vi konstaterat att det är Dark-
rumped Rosefinch. Vi fick fina obsar av Rusty-cheeked Scimitar-babbler. I bergsidan på andra sidan  
 



 

 
White-capped Water-redstart och Specled Piculet 
dalen fanns en stor koloni, minst 200 par av Nepal House Martin, som häckade ihop med ca 100 par 
Himalayan Swiftlet. I luftrummet fanns även alpseglare och 10-talet House Swift. Efter 
morgonskådningen åkte vi norrut mot Syapru Besi den sista byn nära Tibetanska gränsen i slutet av 
Trisuli Rivers dalgång. Vid lunch stannade vi i en liten by, 10 hus, och åt nudelsoppa med lokala 
grönsaker och förlorat ägg. Det kostade drygt 12 kr!!!!! för oss alla sex personer inklusive te.  Vi 
stannade i en fin sluttning med terrasser, träd och buskar. Stig hittade den lilla hackspetten Speckled 
Piculet, mindre än mindre hack, i ett birdparty med över 30 Whiteeyes. Här fanns även Altai accentor, 
Green-tailed- och Fire-tailed Sunbird samt en skulkande hona av Dark-breasted Rosefinch. 
 

 
Beautiful Rosefinch och Rufous-breasted Accentor 
 Strax innan byn låg det omtalade vattenkraftverket, det verkade ha samma kapacitet som Nyköpings 
dvs riktigt litet med svenska mått mätt. Efter att ha inspekterat våra rum spanade vi runt byn. Här 
fanns samma svarta pilfinkar som vi sett i Dunche. Plötsligt drog en mkt stor ”lärfalk” förbi, den 
jagade små klippduvor. Efter några förvirrade minuter insåg jag mitt misstag, det var en liten hane av 
”Pila” peregrinator som är orange undertill och tydligt mindre än vår ras. Plötsligt satte honan iväg 
efter 1 Speckled Wood Pigeon. Hon fick hjälp av maken som snabbt var ikapp men missade duvan 



som dök ner i en skog. Efter denna uppvisning spanade vi av sluttningen på andra sidan och där smög 
en djungelkatt som vi följde i 5 minuter. Några Indian Muntjak betade och en flock Assameese Makak 
sökte föda. Nere i forsen satt 1 Little Forktail och 2 Crested Kingfisher. Hotellobbyn var iskall det 
fanns inga väggar i slutet av korridorerna men inne i rummet var det i alla fall inte minusgrader. 
Lördag 8 mars  

 
Crimson-breasted Woodpecker                                  Maroon-backed Accentor 
Vi lämnade hotellet i gryningen ty vi skulle högt upp idag. Första stoppet blev högt upp på bergssidan 
ovanför byn. Mer än 200 Asian House Martin tillsammans med backsvalor, klippsvalor och en 
gammal hökörn gled förbi. Vid nästa stopp högt upp i de översta terrassodlingarna myllrade det av 
fåglar. 100-tals rosenfinkar och många arter fnittertrastar samt gulnäbbad blåskata. Beautiful 
Rosefinch var vanlig, mer än 10 Spotvinged Rosefinch och enstaka Pink-browed Rosefinch. Flera ex av 
både Blackfaced- och Varigeated Laughingthrush en Redheaded Bullfinch flög förbi. Nötkråkor 
kraxade. Lite högre upp i bergskanten växte frodig skog i surdrag. Här satt den mycket märkliga 
Large-billed Thrush. Några småfåglar kröp i kanten, 6 Maroon-backed Accentor och en underligt 
tecknad Crimson-breasted Woodpecker som ställde till problem. En liten flicka med ett enormt 
lövlass tog några klunkar vatten i diket. Hon skulle också till den märkliga byn Gatlang ca 3700 möh. 
Vägen hade dessvärre rasat så vi nådde ej så högt som Radjendra hoppats på. Vi utforskade 
buskmarkerna och stötte en udda trast på en fuktäng. Ingvar fick kanonbilder och jag kände mig 
osäker på art. Den bestämdes dock till Plain-backed Thrush på plats. Väl hemma kunde vi konstatera 
att det nog var något annat. 2016 kom lösningen trolig Himalayan Song Thrush ny art konstaterad av 
prof Alström. I byn åt vi nudelsoppa och drack te. Stig fotade barfotabarn och hundar i brist på kor. 
På väg tillbaka stannade vi i klippsidan. Brown Bullfinch hördes i skogen. En Mountain Hawk Eagle 
drog förbi vilket utlöste ett febrilt kackel, Himalayan Monal. Vi hörde dem många ggr men vi fick ej se 
dem, (en annan gång). På kvällen besökte vi en fattig familj där vi köpte hantverk och blev bjudna på 
Rakshi, varm sprit med smulor i. IJ fick stöd till hotellet. Ytterligare en fantastisk dag med 13 nya X 
vilket firades på sedvanligt sett, Bhutansk Whiskey.  
Söndag 9 mars  
I gryningen var det lika kallt inne som ute. Solen sken från en klarblå himmel på Langtan. Första 
stoppet i bergssidan ovanför byn gav +10 Spiny Babbler (Nepals enda endem) Den intetsägande 
blåögda fågeln hade en märkligt vacker och melodiös sång. Här fanns också många Crested Bunting 
och en stor flock Altai Accentor. I skyn drog Blyth Swifts, Alpseglare och Himalayan Swiftlets omkring.  



 
Spiny Babbler 
Vi stannade vid de produktiva terassodlingarna, det var inte lika mycket rosenfinkar denna dag men 
en flock rödpannade gulhämplingar knaprade på alkottar. 

 
 De ser helt annorlunda ut mot den kaukasiska formen. Det var gått om fnittertraster bla +10 Black-
faced.  Vi vandrade upp till ett Buddist Kloster, det var brant men gick bra. En familj mycket 
smalnäbbade mindre korsnäbbar satt bland örterna och åt frön. En hane Blue-capped Redstart smet 
omkring. Den uråldrige mannen som bodde där berättade att han hört Satyr Trogopan i gryningen 



men vi hittade bara ”födoskraps” märken i skogen. På vägen ner hade vi flera Beatiful Rosefinch ihop 
med Himalayan Bluetail på ”klappavstånd”. En stora ”rova” kretsade över oss. Upland Buzzard, stor 
som större skrikörn. Snögamar kretsade i fjärran, en Black Eagle och en kejsarörn gled förbi.  
Radjendra inledde ett ”husförhör” med två mycket glada yngre kvinnor som varit nere i dalen. Det 
var internationella kvinnodagen och helgdag. Under vandringen tillverkade de garn med sländor de 
höll snurrande framför sig. Tillbaka vid hotellet lämnade vår bärare oss, efter att vi bjudit på middag. 
Han skulle gå till sin hemby under natten för att hämta sin dotter som skulle lämnas på barnhem i 
Katmandu. De kunde inte försörja henne. Han fick rikligt med dricks men det hela kändes väldigt 
tragiskt. 
Måndag 10 mars                                                                                           Grandala flock med en ad hane 

 
I gryningen hörde jag Mountain Scops Owl hoa och på vägen mot Dunche hörde vi ytterligare 3 ex. I 
bergskanterna tjoade flera Hill Partridge. I Dunche var den stora Grandala-flocken kvar. De mumsade 
på Rhododendron-pollen så de var alldeles grå i skallen, en Besra slog en juv Grandala. Vi skådade i 
bergssidan nedanför byn och Stig tänkte hjälpa en dam som hittat en stor blå hink i ett vattenfall. En 
flock om 10 Bar-winged Fly-catcher Shrike (resans enda) snodde i trädtopparna. 2 honor Dark-
rumped Rosefinch smög i gräset. Flocken med ”snö-duvor” flög förbi. Vi vandrade upp till 
skvaltkvarnarna även denna dag. Det var givande och IJ fick äntligen fina bilder av både Little- och 
Spotted Forktail. På väg tillbaka mot byn kom ett lätt dugg och herrarna började gå. Plötsligt kom ett 
stort ”birdparty” med 4 nya X, Rufous-vented Yuhina 10, Brown-throated Treecreeper 2,Chestnut-
crowned Warbler +10 och 1 Grey-throated Babbler. Det var ytterligare ett tiotal arter i samma flock. 
Denna dal är mycket bra för tättingar såsom Small Niltava 3, Hodgsons Redstart 2 par, Rufous-
gorgeted Flycatcher 4, Himalayan Bluetail 5, Maroon Oriole 1 par, Speckled Piculet, Crimson-breasted 
Woodpecker, +50 yellow-bellied Fantail, 3 Brown Dipper mm. Några av oss fick också se ett par 
Yellow-throated Martin som kilade i en bergssida. Nattens hotell var bättre såtillvida att det hade 
intakta väggar.  
Tisdag 11 mars  
Lite ”sovmorgon” idag då vi skulle åter till KTM och lämna detta sagolika område. Så vackert att man 
blev hänförd hela tiden. Blommande blodröda Rhododendron-träd med vitgnistrande bergstoppar 



runt omkring. Det första stoppet kom redan efter några km i storstammig och lummig bergsekskog. 
Radjendra hade hört några pip, Shrike-babblers. Alla var kvickt ute utom Stig som var opasslig. I ett 
stort ”bird-party” hittade vi 5 White-browed Shrike-babbler och tre pyttesmå fåglar som guiden aldrig 
sett tidigare, 3 Black-eared Shrike-babbler. Stickan samlade ihop sig och kom för en snabb titt. Nästa 
stopp gav en blå juvel, Verditer flycatcher alltid lika vacker och på grenen nedanför en hona Dark-
rumped Rosefinch. I terrass odlingarna hoppade 4 Rufous-breasted Accentor. En sista titt mot norr 
där Langtan gnistrade i morgonljuset. När vi ”klättrat” ner till odlingarna på 1500 m var det riktigt 
varmt. I den bördiga dalen hördes sång i fjärran, våra tubar avslöjade en man som tittat för djupt i 
flaskan. En bit bort satt 2 Grey Treepie. Vi stannade för lunch nere i ”Trisuli City” här snurrade ett par 
Shikra i skyn och House Swift var vanlig. Spänningen stiger. En bit nedströms ligger en bra forsnacke 
för Ibisbill. Jag kan själv höra mig skrika ”Yes” med näven i skyn när jag hittar fåglarna rakt nedanför 
oss. Stig pallrar sig ur för en titt och Ingvar tar fantastiska bilder. Dalen ser jättefin ut med floden och 
bergsidor så vi stannar på flodstranden en bra stund. Ute i floden bland stora stenar ligger ett stort 
kadaver som lockat till sig ett 20-tal snögamar. Ingvar får magiska bilder när de landar en liten bit 
bort. En immatur Red-headed Vulture kommer snurrande och smutsgamar kretsar. Två unga Black-
eared Kite glider omkring. En pytteliten Speckled Piculet pickar i ett träd och en Ashy Wood Pigeon 
”klipper” förbi. Vi får närstudier av de 5 Ibisbillarna (för bra för att vara sant). I bergskanten hänger 
ett par Himalayan Buzzard och ett 20-tal Stäppörnar. 2 Grey-headed Lapwing spatserar i 
strandkanten de första sen 20/2. Ingvar tog säkert några bilder på resans sista CS-Eagle. Den sista 
delen av resan till KTM går fint, inte särskilt långa köer över passet i dag och vi är på hotellet innan 
mörkret. Vi bestämmer med Radjendra att besöka Pulchowki tillsammans om två dagar. Stig avstår 
middag men Ingvar och jag hittar en närbelägen ”spansk” restaurang som serverar biffstek enl 
menyn. Ett lyckokast, det var oxfilé. Den var vi värda. 5 fantastiska  X i dag med Ibisbill, ”most 
wanted”.. 

 
Onsdag 12 mars                                                                                                                              Ibisbill         
Sovmorgon på riktigt och turist/shopping dag i Katmandu. Vi spankulerade omkring hela dagen i 
centrum. Besökte universitetet, tittade på parlamentet och andra sevärdheter. Vi glodde på folk, 
kom in i en politisk manifestation och handlade. En apa snodde nästan våra bananer (som jag bar i en 
påse) när vi passerade aptemplet. En kvinna som sett kalabaliken kom fram och visade hur jag skulle 



bära. I ett jättelikt basar-område under presenning fanns allt möjligt, men fynden gjorde vi i en 
”möbelbutik” nära vårt hotell. Diverse trevliga träarbeten hittade nya ägare. Jag köpte bla en häftig 
trämask föreställande den hinduistiska elefantguden Ganesha. Vi hittade också en butik som sålde 
äkta Bhutansk Whiskey, tur får vår var slut. På kvällen blev det samma restaurang och samma meny. 
Jättegott med öl efter en hel dag i värme. 
Torsdag 13 mars                                                                                      Kalij-pheasent 

 
Den sista skådardagen och upp riktigt tidigt för att åka med Radjendra och Chaffis en tredje och sista 
gång till Pulchowski. Valde hade berättat att man såg olika fåglar där varje gång särskilt i flyttider. På 
detta berg har det observerats över 350 arter under åren, otroligt. Det börjar dramatiskt, plötsligt 
försvinner Ingvar ner i ett krondike. Han lyckas/hinner lägga ifrån sig kameran innan han rullar ner i 
hålet. Lyckligtvis blev inget skadat. I den klassiska kurvan är det fullt av fåglar. Stora flockar med 
solfåglar och fnittertrastar. En Speckled Wood Pigeon flyger över och lite senare hittar vi ett par helt 
nära oss och vägen. Jag noterar att stjärten är fel avbildad i boken. Den är inte helt svart utan har 
svart stjärtband och sen är den vit enda upp till stjärtroten. I en flock med nötskrikor är 2 Black-
headed Jay med. Ingvar får fina bilder på en flock bråkiga Kalij-fasaner och i lövverket hittar 
Radjendra 2 Cutia som är mycket smygiga. Ett par Chestnut-bellied Rockthrush hävdar revir. 
                                                                                    Streak-breasted Scimitar-babbler 
 Vi hör flera Grey Treepie och får 
kanonobsar på 2 Streak-breasted Scimitar-
babbler. I samma party hänger 3 Yellow-
browed Tit med småsångarna. Vi såg +100 
Grey-hooded, 5 Chest-nut crowned-, +20 
Black-faced, +20 Humes, 5 Greenish, 2 
Lemon-rumped-, +50 Ashy-throated-, +30 
Buff-barred och 2 Blyths Leaf-warbler under 
dagen. I ett jätteparty med +100 White-
browed Fulvetta hittade vi den svårsedda 
Rufous-winged Fulvetta som även kom på 
bild. Uppe på toppen 2760 möh denna klara 
dag var det en fantastisk utsikt. Jag tror vi 
såg Mount Everest från denna plats. 3 
Mindre korsnäbbar rastade och en hona 
Himalayan Bluetail smög omkring. Vi köpte 
nudelsoppa och te på marketenteriet och 
militärgossarna som vaktade radarstationen 



spelade bordtennis på värdens tyngsta bordtennisbord. En grupp Indiska glada damer som vallfärdat 
till detta heliga berg, med både Hinduiskt och Buddistisk stupa (minitempel) på toppen, dansade och 
sjöng för oss. Pittoreskt. På väg ner var det betydligt mindre fåglar i värmen men i skuggiga delar var 
det god aktivitet. Vi hade 2 Blue-vinged Minla, 5 Nepal Fulvetta, 5 arter fnittertrastar, 2 Small Niltava, 
4 arter solfåglar mfl. 2 Yellow-billed Blue Magpie överraskade oss de är mycket mer sällsynta utanför 
själva Himalaya. Vi hade nästan 100 arter denna dag och den stora merparten var tättingar. Vi tog 
farväl av vår chaffis och Radjendra vilka vi tipsade rejält, sedan gick vi på krogen och tog samma 
meny. Mitt i maten ringer Valde och bjuder på middag. Så det blev dubbelmiddag med goda drycker 
och affärer med Mari-Ange som sålde armband och äkta silkes-produkter. Mycket mätta och belåtna 
gick vi till sängs efter en rejäl fösare.                                        White-browed Fulvetta 

 
 
 
Fredag 14 mars  



Sovmorgon sista dagen, Jag var småfebrig så vi blev sittande på hotell-taket och skådade rovisar och 
drack Whiskey. Från Aptemplets skog på andra sidan staden steg plötsligt +200 ”paria-glador” i skyn. 
Hotellets häckande House Swift drog förbi i snabba flockar. Den lokalt häckande brun-gladan nöp 
plötsligt en oförsiktig tamduva från ett husutskott.  Efter lunch gick vi till ”turistfällan” 
tempelområdet och ”gamla stan”. Många av templen var uråldriga bla det berömda Hare Krishna-
templet. Vi besökte Marie-Ange i hennes ateljé där vi även handlade en del. Dagen närmade sig sitt 
slut så på hemvägen smet vi in på ”lokalkrogen” för en sista oxfilé. Valde och Tensi kom till hotellet 
för att säga adjö. Sen bar det av till flyget. På flygplatsen märkte jag att en väska saknades, men det 
hela redde ut sig till slut tack vare hjälpsam personal och vår eminenta chaffis. Stikkan och Ingvar 
trodde ett tag att jag skulle bli kvar. Resan hem till Stockholm gick utan problem och jag hann t.o.m. 
köpa starkvaror vid mellanlandningen i Doha. Buss från Arlanda och hemma i hyfsad tid till Nyköping. 
En häftig resa som innehöll allt jag hoppats på och mer därtill. Det bestående minnet över andra är 
dock Himalaya med Mount Everest samt vistelsen i Langtan.  
Det känns som att jag vill åka tillbaka. 
 

 
Black Francolin 
 
SYSTEMATIC LIST OF SPECIES RECORDED DURING THE TOUR 
The list is following HELM FIELD GUIDE Birds of Nepal Grimmet/Inskipp 
KTM=Katmandu, Phul= Phulchowki, Koshi= Koshi Tappu NP, Langtan= Langtan NP 
Black Francolin Francolinus francolinus Seen at Chitwan and Koshi, fairly common at Syapru Besi. 
Swamp Francolin  Francolinus gularis  Great views of a pair at Koshi. 
Hill Partridge Arborophila torqueola  Several heard at Phul, Dunche and Syapru Besi. 
Rufous-throated Partridge Arborophila rufogularis  A bird was flushed at forest edge in Chitwan. 
Himalayan Monal Lophophorus impejanus  Several birds heard calling at hillside high above Syapru Besi. 
Red Junglefowl Gallus gallus Common, heard in Chitwan, and some seen even in lodge area. 
Kaleej Pheasant Lophura leucomelana Several at Phulchowki, with great views of five birds, where the females 

attacked each other. Several even above Syapru Besi. 
Indian Peafowl Pavo cristatus Good numbers in Chitwan. 
Bar-headed Goose Anser indicus  12 at Koshi. 
Lesser Whistling-Duck Dendrocygna javanica A couple of large flocks at Koshi and Chitwan. 



 
Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea Abundant at Koshi and on the rivers at Chitwan +1000 one day. 
Gadwall Anas strepera Good numbers at Chitwan and Koshi. 
Eurasian Wigeon Anas penelope Seen first evening at Taudaha pond, Chobar, KTM. 
Mallard Anas platyrhynchos Seen at Taudaha pond, Chobar,  KTM and Koshi. 
Eurasian Teal Anas crecca A few at Taudaha pond, Chobar,  KTM first evening. 
Common Merganser Mergus merganser Small numbers in every river. 
Speckled Piculet Picumnus innominatus One at Syapru Besi, one near Dunche and one near Trisuli City. 
Rufous Woodpecker Celeus brachyurus One near Tiger Tops Chitwan and two at Koshi. 
Brown-capped Pygmy Woodpecker Dendrocopos nanus A pair the first morning at Chitwan. 
Grey-capped Pygmy Woodpecker Dendrocopos canicapillus Several at Chitwan and a couple at Koshi . 
Fulvous-breasted Woodpecker Dendrocopos macei  Lots at Koshi and Chitwan and other places, the most 

common pecker.  
Rufous-bellied Woodpecker Dendrocopos hyperythrus One high on Phulchowki. 
Crimson-breasted Woodpecker Dendrocopos hyperythrus One high above Syapru Besi and two near Dunche. 
Greater Yellownape Picus chlorolophu One in Chitwan. 
Lesser Yellownape Picus chlorolophus Six in Chitwan. 
Streak-throated Woodpecker Picus xanthopygaeus A pair at Chitwan and several at Koshi. 
Scaly-bellied Woodpecker Picus squamatus One female near Chitwan together with flamebacks. 
Grey-headed Woodpecker  Picus canus Sevaral at Chitwan and two at Botanical Garden. 
Himalayan Flameback  Dinopium shorii Good views of six birds in Chitwan and one at Pulchowki. 
Black-rumped Flameback Dinopium benghalense  One in Chitwan and several at Koshi. 
Greater Flameback Chrysocolaptes lucidus +10 seen well in Chitwan. 

 
Great Barbet Megalaima virens Great views and fairly common during the whole trip. 
Lineated Barbet Megalaima lineata Seen well at Chitwan and Koshi in total + 10 birds. 



Blue-throated Barbet Megalaima asiatica One at Chitwan and common at Koshi. 

 
Coppersmith Barbet Megalaima haemacephala One at Chitwan and fairly common at Koshi. 
Oriental Pied Hornbill Anthracoceros albirostris Five birds in Koshi, Tharan forest. 
Indian Grey Hornbill Bocyceroa birostris Five seen one day at Koshi. 
Common Hoopoe Upupa epops  Fairly common during the whole trip. 
Red-headed Trogon Harpactes erythrocephalus A stunning female in Chitwan and an illusive pair on the last 

afternoon in Chitwan Tiger Tops area. 
Indian Roller Coracias benghalensis Fairly common around and in Chitwan +20 at Koshi. 
Blue-bearded Bee-eater Nyctyornis athertoni Three in Chitwan and one at Koshi Tharan Forest. 
 
Little Green Bee-eater Merops orientalis Lots at 

Koshi and Chitwan. 
Chestnut-headed Bee-eater Merops leschenaulti 

Great views of two birds in the Koshi Tharan Forest. 
Common Kingfisher Alcedo atthis Scattered 

sightings. 
Blue-eared Kingfisher Alcedo meninting Three 

jewels near Tiger Tops in Chitwan. 
Stork-billed Kingfisher Halcyon capensis Several 

seen well in Chitwan and Koshi. 
White-throated Kingfisher Halcyon smyrnensis 

Common. 
Crested Kingfisher  Megaceryle lugubris Four birds 

at Langtan and one at Trisuli river near KTM. 
Pied Kingfisher Ceryle rudis Common along the 

rivers at Koshi and Chitwan. 
Common Hawk-Cuckoo Hierococcyx varius Seen 

and very vocal. Common at Koshi with great views 
at Chitwan. 
Large Hawk-Cuckoo Hierococcyx sparveroides 

Seen well in Koshi Tharan Forrest. 
Drongo Cuckoo Surniculus lugubris  One bird at 

Chitwan. 
Green-billed Malkoha Phaenicophaeus tristis +10 

birds during the trip, even high up. 



Greater Coucal Centropus sinensis  Abundant around Koshi and Chitwan. 
Lesser Coucal Centropus bengalensis A couple in Chitwan. 
Alexandrine Parakeet Psittacula eupatria A few flight views at Chitwan and several pairs in KTM. 
Rose-ringed Parakeet Psittacula krameri Seen in small numbers everywhere. 
Plum-headed Parakeet Psittacula cyanocephala Common in Chitwan and Koshi. 
Red-breasted Parakeet Psittacula alexandri Great views in Chitwan. 
Himalayan Swiftlet Collocalia brevirostris  First seen at Chitwan. +50 birds in a huge flock with Asian Palm Swifts 

at Koshi. Almost every day at Langtan, +100  9/3 in a huge mixed flock. 
Asian Palm Swift Cypsiurus balasiensis 10 birds seen together with swiftlets at Koshi 9/3,  
White-rumped Needletail Zoonavena sylvatica Five birds over Chitwan forest was the only ones 
Blyths Swift Apus leuconyx +10 birds at Chitwan the first day, +10 birds at Phulchowki the first day at the top. 

Common, seen every day in Langtan area, flocks of +50 birds in breeding areas. 
Alpine Swift Apus melba 5-10 birds seen every day at Langtan together with other swifts,  
House Swift Apus nipalensis Common breeder in Kathmandu, Trisuli City and Langtan. 
Crested Treeswift Hemiprocne coronata At least 2 birds in Chitwan together with other swifts. 
Brown Fish-Owl  Ketupa zeylonensis One fantastic bird at Koshi was the only needed. 
Asian Barred Owlet Glaucidium cuculoides Singles at Phulchowki, one was “singing” just above us. 
Jungle Owlet Glaucidium radiatum A few in Chitwan but common at Koshi. 
Spotted Owlet Athene brama Seven birds, seen every day at Koshi. 
Mountain Scops Owl Otus spilocephalus Four birds calling at Langtan. 
Brown Hawk-Owl Ninox scutulata Two birds calling in the same tree in Chitwan!! Great looks at roosting birds at 

Koshi. One was calling almost the whole night just above our tent. In total eight birds. 
Nightjar sp. One little bird over Koshi camp, the guide thought it was Savanna. 
Domestic Pigeon Columba livia Common and prey for Black Kites in KTM . 
Rock Pigeon Columba livia Very small and dark birds in Langtan. 
Snow Pigeon Columba leuconota Several big flocks in Dunche +100 the biggest. Seen every day up there. 
Speckled Wood Pigeon Columba hodgsonii One bird almost caught by Peregrine in Syapru Besi. One bird flying 

over, and a pair in a tree close to the path at Phulchowki. 
Ashy Wood Pigeon Columba pulchricollis One bird passing over near Trisuli City.  
Oriental Turtle Dove  Streptopelia orientalis Abundant at mountains, even high up. 
Laughing Dove  Streptopelia senegalensis  Two at Koshi. 
Spotted Dove Streptopelia chinensis Common in the lowlands. 
Red Collared-Dove  Streptopelia tranquebarica +50 in the biggest flock at Chitwan. Often pairs in Koshi. 
Eurasian Collared-Dove Streptopelia decaocto Common. 
Emerald Dove Chalcophaps indica Just two in Chitwan. 
Orange-breasted Green Pigeon Treron bicincta Four in Koshi, very close. 
Yellow-footed Green Pigeon Treron phoenicoptera A flock of three at Chitwan. Several flocks 10 + 14 + 8 at 

Koshi and a huge flock of 23 in a fig-tree north of Trisuli City. 
Bengal Florican Houbaropsis bengalensis A beautiful female flying close and away. 
White-breasted Waterhen Amaurornis phoenicurus A scatter seen. 
Brown Crake Amaurornis akool Several at Chitwan and some at Koshi. 
Ruddy-breasted Crake Porzana fusca Four very close birds in a small pond near Chitwan Lodge. 

 
Grey-headed Swamphen Porphyrio poliocephalus +10 at Koshi. 



Common Moorhen Gallinula chloropus Small numbers recorded. 
Eurasian Coot Fulica atra Several in KTM and some in Koshi. 
Greater Painted-snipe Rostratula benghalensis Five in a small pond at Koshi and two near the Barrage. 
Pintail Snipe Gallinago stenura Eight at the same small pond in Koshi. 
Common Snipe Gallinago gallinago Three flushed at Elephant-ride in Chitwan. 
Great Snipe Gallinago media  Two flushed at Elephant-ride in Chitwan 
Common Redshank Tringa totanus One at Chitwan. 
Common Greenshank Tringa nebularia Small numbers along the rivers. 
Green Sandpiper Tringa ochropus A handful along the rivers. 
Common Sandpiper Actitis hypoleucos Scattered in small numbers. 
Temminck’s Stint Calidris temminckii Good numbers on the rivers at Chitwan. 

 
Ibisbill Ibidorhyncha struthersii Five near Trisuli City were one of the highlights of the tour. 
Indian Courser Cursorius coromandelicus Great views of two at Koshi. 
Bronze-winged Jacana Metopidius indicus Great views at Koshi and in Chitwan, with birds in breeding dress. 
Little Ringed Plover Charadrius dubius Small numbers at Koshi and on the river at Chitwan. 
Kentish Plover Charadrius alexandrinus 10 at Koshi. 
Yellow-wattled Lapwing  Vanellus malabaricus Two at Koshi. 
River Lapwing Vanellus duvaucelii   Seen on the rivers in mountains, during the whole trip. 
Grey-headed Lapwing Vanellus cinereus  2 at KTM and later at Trisuli river. 
Red-wattled Lapwing Vanellus indicus A good scatter in Chitwan and Koshi. 
Small Pratincole Glareola lactea  Hundreds at Koshi. 
Great Black-headed Gull  Larus ichthyaetus Two at Koshi barrage. 
Stepp Gull Larus barabesis Two at Koshi barrage. 
Sterna sp Some at Koshi in distends. 
Osprey Pandion haliaetus 

Several at Koshi and Chitwan. 
Oriental Honey-Buzzard 
Pernis ptilorhynchus One in 
Chitwan and one north of Trisuli 
city. 
Black-shouldered Kite Elanus 
caeruleus Scattered sightings in 
the lowlands. 
 
 
 



Black  “Pariah” Kite Milvus migrans govinda Very common around KTM, 200 taking air in the last morning from 

the Monkey-Temple. 
Black-eared  Kite Milvus lineatus two juvenile bird at Trisuli river . Probebly more, overlocked. 
Grey-headed Fish-Eagle Ichthyophaga ichthyaetus  Six birds in Chitwan. 
Egyptian Vulture Neophron percnopterus  One adult at Trisuli River first morning and 3 near Trisuli City. 
White-rumped Vulture Gyps bengalensis  Common at Koshi, where seen on the nest, and +80 at a carcass. 
Himalayan Vulture Gyps himalayensis +80 in Koshi, and 30 at Trisuli river all at carcass. Single birds in 

Langtang and Pulchowki.  
Red-headed Vulture Sarcogyps calvus  One immature near Trisuli City. 
Short-toed Eagle Circaetus gallicus Five birds during the trip. 

 
Crested Serpent-Eagle Spilornis cheela Fairly common during the whole trip. 
Eastern Marsh Harrier Circus spilonotus A female at Koshi the guide had never seen it before, Several photos.  
Crested Goshawk Accipiter trivirgatus One female passing the bridge in to Chitwan and one in Dunche. 
Shikra Accipiter badius A scatter + 20 during the trip.. 
Besra Accipiter virgatus One male at Chitwan and one male and one immature that caught a Grandala in Dunche 
White-eyed Buzzard Butastur teesa Two sightings at Chitwan. 
Himalayan Buzzard  Buteo burmanicus One first evening at KTM and six in total during the trip, all in highlands. 
Steppe Buzzard  Buteo buteo vulpinus 3 birds at  Koshi. 
Long-legged Buzzard Buteo rufinus One bird at Koshi. 
Upland Buzzard Buteo hemilasius One bird high above Subara Besi. A huge raptor. 
Indian Spotted Eagle  Aquila hastata  One/two birds around the lodge in Chitwan. 
Steppe Eagle Aquila nipalensis Several during the trip, 25 together north of Kathmandu, 
Imperial Eagle Aquila heliacal One immature bird at Koshi and one adult bird above Syapru Besi. 
Bonelli’s Eagle Hieraaetus fasciatus A nice adult bird above Syapru Besi. 
Booted Eagle Hieraaetus pennatus Four birds during the trip in Terai. 
Rufous-bellied Eagle Hieraaetus kienerii One immature bird soaring over Machan Lodge in Chitwan 
Changeable Hawk-Eagle Spizaetus cirrhatus Two in Chitwan, one at Langtan, and two near Trisuli City. 
Mountain Hawk-Eagle Spizaetus nipalensis Seen every day at Langtan, +10 birds. 
Black Eagle Ictenaetus malayensis One bird soaring over Chitwan and one bird above Syapru Besi. 
Collared Falconet Microhierax caerulescens Great views of one in Koshi forrest. 
Common Kestrel Falco tinnunculus First seen at Chitwan, a scatter around Koshi. 
Lesser Kestrel Falco naumanni A flock of 10 near Koshi barrage. 
Merlin Falco colombarius An adult male passing close and hunting near Syapru Besi. 
Red-necked Falcon  Falco chicquera A stunning adult in a tree very close to the road in Koshi. 
Peregrine Falcon Falco peregrinus calidus One adult male at Chitwan a beautiful bird. 
 Peregrine Falcon  Falco peregrinus peregrinator A pair hunting doves in Syapru Besi the first evening. The male 

almost took a Speckled Wood Pigeon. 
Great Crested Grebe Podiceps cristatus Several at Koshi. 
Little Cormorant Phalacrocorax niger Good numbers at Koshi and Chitwan. 
Great Cormorant Phalacrocorax carbo Especially common at Koshi, but many elsewhere. 
Oriental Darter Anhinga melanogaster  Good numbers at Koshi and a few at Chitwan. 
Little Egret Egretta garzetta Fairly common. 
Great Egret Casmerodius albus Fairly common, especially at Koshi, singles in Chitwan. 
Intermediate Egret Mesophoyx intermedia Several at Koshi and 3-4 at Chitwan. 
Grey Heron Ardea cinerea Seen in small numbers. 
Purple Heron Ardea purpurea A few at Koshi, just one at Chitwan. 
Eastern Cattle Egret Bubulcus coromandus Common. 
Indian Pond Heron Ardeola grayii Good numbers in the lowlands. 
Striated Heron  Butorides striata A single at Koshi. 
Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax  Five near KTM and several at Koshi. 



Yellow Bittern Ixobrychus sinensis Three sightings at Koshi Camp, at least 2 birds. 
Cinnamon Bittern  Ixobrychus cinnamomeus Great views at Koshi camp and a single in Chitwan. 
Black Bittern  Dupetor flavicollis Great views at Koshi camp of a single bird. 
Black-headed Ibis Threskiornis melanocephalus Fairly common at Koshi. 
Red-naped Ibis Pseudibis papillosa Small numbers at Koshi and Chitwan. 
Asian Openbill Anastomus oscitans Common around Koshi with smaller numbers at Chitwan. 

 
Woolly-necked Stork Ciconia episcopusa Two at Trisuli River first day and three at Chitwan. 
Black Stork Ciconia nigra Five at Koshi and several at Chitwan. 
Lesser Adjutant Leptoptilos javanicus Good numbers at Koshi, when seen superbly, and +10 at Chitwan. 
Orange-bellied Leafbird Chloropsis hardwickii 2-5 birds seen each time on Phulchowki. 
Golden-fronted Leafbird Chloropsis aurifrons Five birds seen in Koshi Forest. 
Brown Shrike Lanius cristatus Six at Koshi and two at Pulchowki. 
Long-tailed Shrike Lanius schach Singles every second day 
Grey-backed Shrike Lanius tephronotus In total five during the trip. 
Eurasian Jay Garrulus glandarius Several on Phulchowki. 
Black-headed Jay  Garrulus lanceolatus Two birds seen on Phulchowki. 
Red-billed Blue Magpie Urocissa erythrorhyncha +10 at Phulchowki seen every day there. 

 
Yellow-billed Blue Magpie Urocissa flavirostris +20 above Syapru Besi and a couple near Dunche. 
Common Green Magpie  Cissa chinensis Two seen and one heard in Chitwan. 
Rufous Treepie Dendrocitta vagabunda Common at Koshi and Chitwan. 
Grey Treepie Dendrocitta formosae Two above Trisuli City and one heard at Phul. 
Alpine Chough Pyrrhocorax graculus  + 200 high above Syapru Besi 8/3. 



Spotted Nutcracker Nucifraga caryocatactes Seen and heard every day high above Syapru Besi. 
House Crow Corvus splendens Abundant. 
Large-billed Crow Corvus japonensis Common at Langtan. 
Indian Jungle Crow Corvus culminatus Common. 
Common Raven Corvus corax Two birds passed high up an early morning at Dunche. 
Ashy Woodswallow Artamus fuscus +50 in a flock at Chitwan and 15 in a tree at Koshi. 
Black-hooded Oriole Oriolus xanthornus Common at Koshi and in Chitwan. 

 
Maroon Oriole Oriolus traillii One close bird in Koshi Forrest. Several on Phulchowki and a pair at Dunche. 
Large Cuckooshrike Coracina macei Several at Koshi and Chitwan. 
Black-winged Cuckooshrike Coracina melaschistos  Two at Tiger Tops Chitwan and one at Koshi Forest. 
Small Minivet Pericrocotus cinnamomeus +10 in Koshi Forrest  the only ones. 
Long-tailed Minivet Pericrocotus ethologus Seen during the whole trip, several at Langtan. 
Short-billed Minivet Pericrocotus brevirostris Singles and pairs seen during the whole trip. 
Scarlet Minivet Pericrocotus speciosus Seen at Pulschowki and in Chitwan. 
Ashy Minivet Pericrocotus divarecatus Seen two days at Koshi + 10 birds 
Bar-winged Flycatcher-shrike Hemipus picatus A flock of +10 at Dunche. 

 
White-throated Fantail Rhipidura albicollis Several on Phulchowki, at Koshi and Chitwan. Common in Dunche. 
Yellow-bellied Fantail Rhipidura hypoxantha Fairly common at Phulchowki and very common at Langtan. 



White-browed Fantail Rhipidura aureola One bird in Chitwan seen well, even photos. 

 
Sprangled Drongo Dicrurus hottentottus Abundant at Koshi and Chitwan. 
Ashy Drongo Dicrurus leucophaeus A couple at Koshi and three in Koshi Forrest. 

 
White-bellied Drongo Dicrurus caerulescens Three birds at Chitwan and Three at Koshi Forrest. 
Bronzed Drongo Dicrurus aeneus Six at Chitwan and a couple at Koshi. 
Black Drongo Dicrurus macrocercus Abundant in the lowlands. 
Greater Racket-tailed Drongo Dicrurus paradiseus  One at Chitwan. One at Koshi. and four at Koshi Forrest. 
Lesser Racket-tailed Drongo Dicrurus remifer  A pair at Chitwan. One at Koshi and one at Phul. 
Common Iora Aegithina tiphia Fairly common. 
Black-naped monarch Hypothymis azurea Two birds, one singing in Koshi Forest. 
Large Woodshrike Tephrodornis gularis Several good flocks in Chitwan and Koshi. 
Common Woodshrike Tephrodornis pondicerianus A nice flock in the Koshi forest and single birds in Chitwan. 
Brown Dipper Cinclus pallasi  Eight birds in streams at Langtan. 
Chestnut-bellied Rock Thrush Monticola rufiventris Two at Langtan and a pair at Phul. 
Blue Whistling Thrush Myophonus caeruleus Plenty at Phulchowki and Langtan, common in all mountains. 
Orange-headed Thrush Zoothera citrina One at Koshi Camp. 
Alpine Thrush Zoothera mollissima One smart bird at Dunche. Split by prof Per Alstrand 
Himalayan Thrush Zoothera salimalii One nice bird seen well (stunning pictures by IJ) high above Syapru Besi. 

New for science 2016 by prof Per Alström  
Scaly Thrush Zoothera dauma Three at Koshi. 
Long-billed Thrush Zoothera monticola One fantastic bird seen well and one heard high above Syapru Besi in 

wet hill-side forest . 
White-collared Blackbird Turdus albocinctus About ten seen on Phulchowki. 



Grey-winged Blackbird Turdus boulboul One the first evening Near KTM and five low at Phulchowki. 
Black-throated Thrush Turdus atrogularis Small numbers in the Kathmandu valley and +20 in Koshi and 

Chitwan. 
Asian Brown Flycatcher Muscicapa dauurica One at Botanical Garden was a surprise whit migraters. 
Rufous-gorgated Flycatcher Ficedula strophiata  A pair at botanical Garden and thereafter, several seen every 

day at Langtan. 
Red-throated Flycatcher Ficedula parva  Two birds seen and several heard at Chitwan. 
Taiga Flycatcher Ficedula albicilla  6-7 birds at Koshi, 4-5 in Camp. 
Little Pied Flycatcher Ficedula westermanni  One male at Koshi forest. 
Ultramarine Flycatcher Ficedula superciliaris  One smart male high up at Koshi forest 
Slaty-blue Flycatcher Ficedula albicilla  One smart male in the scrub in Dunche. Difficult to spot 
 
Verditer Flycatcher Eumyias thalassina  Seen high and low 
during the whole trip +20 birds. 
Grey-headed Canary-Flycatcher Culicicapa ceylonensis 

Fairly common heard and seen every day. 
Small Niltava Niltava macgrigoriae Two males and one female 

at Pulschowki and a pair at Dunche. 
Pale-chinned Flycatcher Cyornis poliogenys Three seen and 

a couple more heard at Koshi Forest. 
Siberian Rubythroat Luscinia calliope A smart male at Koshi. 
White-tailed Rubythroat Luscinia pectoralis One female low at 

Phul mobbing a female R-b Bush-Robin. 
Bluethroat Luscinia svecica Six at Koshi. 
Himalayan Bluetail Tarsiger rufilatus Six on Phulchowki, and 

11 in Langtan area. 
Rufous-breasted Bush-Robin Tarsiger hyperythrus One 

female low on Phulchowki, and a pair in Dunche. 
Indian Robin Saxicoloides fulicata One male in Chitwan 
 
 
 

 
Oriental Magpie-Robin Copsychus saularis A 

few seen; Common in KTM, often around the 
lodge gardens. 
White-rumped Shama Copsychus 

malabaricus Three seen and others heard at 
Chitwan and 2 in Koshi forrest. 
Black Redstart Phoenicurus ochruros A male 

at Koshi was the only one seen. 
Blue-capped Redstart Phoenicurus 
coeruleocephala  One male high above Syapru 
Besi near a Buddha Monestry, where we 
searched for Satyr Trogopan. 
Hodgson`s Redstart Phoenicurus hodgsoni 

One Pair low at Phul. Eight birds, pairs and 
single Langtan. 
Blue-fronted Redstart Phoenicurus frontalis 

Common in Langtan, two males at Phul top 
and one male in Botanical Garden. 
White-capped Redstart Chaimarrornis 
leucocephalus Good numbers along the rivers. 
Plumbeous Water-Redstart Rhyacornis fuliginosus Several along the rivers. 
Black-backed 
Forktail Enicurus 
immaculatus Two on 

the drive south from 
Kathmandu and a 
pair in Chitwan. 
 
Little Forktail 

Enicurus scouleri 
One south Dunche, a 
pair at Dunche and a 
single at Syapru 
Besi. 



. 
 

 
Spotted Forktail Enicurus maculatus Seven birds at Langtan. 
Grandala Grandala coelicolor +300 birds 6+7/3 and 100 birds 11+11/3 in Dunche, what a surprice. 
Siberian Stonechat Saxicola maura Small numbers at Koshi and Chitwan. Common at Langtan, several strange 

looking males almost like S.rubicola. 
White-tailed Stonechat Saxicola leucura 2-3 each day in Chitwan and Koshi. 
Pied Bushchat Saxicola caprata A few at Chitwan and Koshi, singles in the north. 
Grey Bushchat Saxicola ferrea A common bird seen almost every day, very common at Langtan. 
Spot-winged Starling Saroglossa spiloptera A couple in Koshi, including a fine male. 
Chestnut-tailed Starling Sturnus malabarica Common at Koshi and in Chitwan. 
 
Asian Pied Starling Sturnus contra Abundant at 

Koshi and a good flock outside Chitwan NP. 
Common Myna Acridotheres tristis Common 
Jungle Myna Acridotheres fuscus A few in 

Kathmandu, more at Koshi and lots in Chitwan. 
Common Hill Myna Gracula religiosa Common at 

Koshi. 
Bank Myna Acridotheres ginginianus Three birds near 

the Barrage at Koshi. 
Chestnut-bellied Nuthatch Sitta cinnamoventris A 

common (at least by voice) bird, seen almost every 
day. 
White-tailed Nuthatch Sitta himalayensis Several on 

Phulchowki and Langtan. 
Velvet-fronted Nuthatch Sitta frontalis Three at 

Chitwan and one in Koshi Forrest. 
Sikkim Treecreeper Certhia discolor  Four at Dunche 

in bird-parties. 
Grey Tit Parus cinereus Seen at Koshi and Chitwan, a 

common bird. 
Green-backed Tit Parus monticolus Common at 

Phulchowki and Langtan. 
Black-lored Tit  Parus xanthogenys Several at 

Phulchowki and Langtan. 



Yellow-browed Tit Sylviparus modestus Just two of this little warbler-look-a-like tit on Phulchowki. 
Black-throated Tit Aegithalos concinnus Common on Phulchowki and at Langtan. 
Winter Wren Troglodytes troglodytes nipalensis A pair of black-brownish little fellows in Dunche. 
Grey-throated Sand-Martin Riparia chinensis Common at rivers. 
Sand Martin Riparia riparia Only seen at rivers in the northern mountains . 
Eurasian Crag Martin Hirundo rupestris +20 in a mixed flock of swallows above Syapru Besi 9/3. 
Asian House Martin Delichon dasypus +200 in a mixed flock of swallows above Syapru Besi 8/3. 
Nepal House Martin Delichon nipalensis +20 in a mixed flock of swallows above Syapru Besi 9/3. +200 nests in 

the Cliffside north of Dunche, hundreds in the air at the same time. 
Barn Swallow Hirundo rustica Common in villages during the trip. 
Red-rumped Swallow Hirundo daurica A common bird, seen most days. 
Black-crested Bulbul Pycnonotus flaviventris A few in Chitwan, Tiger Tops. 
Red-whiskered Bulbul Pycnonotus jocosus Abundant in Chitwan. 

 
Himalayan Bulbul Pycnonotus leucogenys Lots in Mountain 

areas. 
Red-vented Bulbul Pycnonotus 
caffer Common. 
Ashy Bulbul Hypsipetes 

mcclellandii A few birds during trip, 
the first day at Trisuli river we had 
two. 
Mountain Bulbul Hypsipetes 

mcclellandii Common at 
Phulchowki, and also seen at 
Dunche. 
Himalayan Black Bulbul 

Hypsipetes leucocephalus 
Common during the whole trip. 
Striated Prinia Prinia criniger 

Sveral seen and heard at Langtan. 
Grey-crowned Prinia Prinia 
cinereocapilla Only one bird seen in 

Chitwan, several heard. 
Grey-breasted Prinia Prinia hodgsonii Common in Chitwan. 
Yellow-bellied Prinia Prinia flaviventris Fairly common in Chitwan when using 

playback. 
Ashy Prinia Prinia socialis Several in Chitwan. 
Graceful Prinia Prinia gracilis A few in cultivated areas with reed outside Chitwan 

NP 
Plain Prinia Prinia inornata A few at Koshi and in Chitwan. 
Zitting Cisticola Cisticola juncidis A few at Koshi and common at Chitwan. 
Oriental White-eye Zosterops palpebrosa Common and nice looking. 
Common Tailorbird Orthotomus sutorius Scattered; a sneaky little thing with a big 

voice! 
Chestnut-headed Tesia Tesia castaneocoronata Good looks at Dunche and several 

heard at Phul. 
Grey-bellied Tesia Tesia cyaniventer Skulking birds at the foot of Pulchowki and Botanical Garden. 
Chestnut-crowned Bush-Warbler Cettia major One showed well and Two showed briefly near Dunche.  
Grey-sided Bush-Warbler Cettia brunnifrons A couple seen briefly in Dunche. 
Spotted Bush-Warbler Cettia thoracicus Great views in Chitwan of one bird near the Lodge. 
Paddyfield Warbler Acrocephalus agricola Five at Koshi (the Florican place). 
Blyth’s Reed-Warbler Acrocephalus dumetorum A couple seen at Chitwan and Koshi. 
Thick-billed Warbler Acrocephalus aedon Easy to hear difficult to see. Several each day at Koshi. 
Striated Grassbird  Megalurus palustris  Two birds seen at Koshi in a reed belt near the Elephant. 
Siberian Chiffchaff Phylloscopus colybita tristis A couple at Chitwan. 
Dusky Warbler Phylloscopus fuscatus Several at Koshi camp and around. 
Smoky Warbler Phylloscopus fuligiventer Several at Koshi with nice photos from Ingvar. 
Tickell’s Leaf-Warbler Phylloscopus affinis +10 at Koshi. 
Western Crowned Warbler Phylloscopus Occipitalis A few seen and heard every day at Koshi. 
Blyth’s Leaf-Warbler Phylloscopus reguloides Two first afternoon at KTM, then regularly, Chitwan, Koshi a.s.o. 
Buff-barred Warbler Phylloscopus pulcher Common on Phulchowki and Langtan. 
Ashy-throated Warbler Phylloscopus maculipennis Several on Phulchowki and Langtan. 
Lemon-rumped Warbler Phylloscopus chloronotus A couple at Phul. and Langtan 
Hume`s Warbler Phylloscopus humei Fairly common at Phul and +20 at Botanical Garden. 
Yellow-browed Warbler Phylloscopus inornatus Just one seen and heard at Koshi. 
Greenish Warbler Phylloscopus trochiloides Common at Koshi, Chitwan and Phul. 



Grey-hooded Warbler Phylloscopus xanthoschistos Abundant at Phulchowki and Langtan. 
Chestnut-crowned Warbler Seicercus castaniceps Five seen in a bird-party at Dunche, a little beauty.  
Black-faced Warbler Abroscopus schisticeps Lots of feisty flocks on Phulchowki and at Langtan. 
White-throated Laughingthrush Garrulax albogularis Lots at Phulchowki and Langtan. 
White-crested Laughingthrush Garrulax leucolophus Always heard in mountains, where we also saw some big 

flocks. 
Greater Necklaced Laughingthrush Garrulax pectoralis Nice views of four birds near Tiger Tops in Chitwan. 
Striated Laughingthrush Grammatoptila striatus Common in Phul and Langtan area. 
Streaked Laughingthrush Trochalopteron lineatus A fairly common bird at Phul and common at Langtan. 
Variegated Laughingthrush Trochalopteron variegatus Common above Syapru Besi +20 9/3. 
Black-faced Laughingthrush Trochalopteron affinis 2-10 seen every day above Syapru Besi. 
Chestnut-crowned Laughingthrush Trochalopteron erythrocephalus Lots on Phulchowki and Langtan. 
Puff-throated Babbler Pellorneum ruficeps A couple seen and other heard in Chitwan. One in Koshi Forrest. 
Rusty-cheeked Scimitar Babbler Pomatorhinus erythrogenys 2 seen well at Phul. Several seen/heard Langtan. 
Streak-breasted Scimitar Babbler Pomatorhinus ruficollis heard every day in Langtan and two showed well just 

outside Dunche. 
Scaly-breasted Wren-Babbler Pnoepyga albiventer  One seen well and several heard at Botanical Garden 

Several heard at Langtan. 
Pygmy Wren-Babbler Pnoepyga pusilla A couple of sneaky birds heard and shortly seen at the foot of Phul. The 

last day with Radjendra. 
Black-chinned Babbler Stachyris pyrrhops Seen well at Langtan area. A common bird up there. 
Grey-throated Babbler Stachyris pyrrhops Seen well in a bird-party just outside Dunche. 
Striped Tit-Babbler Macronous gularis Just two in Chitwan and four in Koshi Forrest. Maybe overlooked. 
Chestnut-capped Babbler Timalia pileata Fairly common at Chitwan Lodge. 
Yellow-eyed Babbler Chrysomma sinense Just one in Chitwan together with C-capped Babbler, overlooked.  
Spiny Babbler Turdoides nipalensis 8-10 seen and many heard in slopes just above Syapru Besi. 
Striated Babbler Turdoides earlei A couple at Koshi and several in Chitwan. 
Slender-billed Babbler Turdoides longirostris  Great views of 7 birds from the Jeep in Chitwan to Tiger Tops. 
Jungle Babbler Turdoides striatus Very common in Chitwan. 
Cutia Cutia nipalensis  2-3 birds skulking in tree-tops at Phul. 
White-browed Shrike-Babbler Pteruthius flaviscapis  Five the morning we left Dunche in a bird party. 
Black-eared Shrike-Babbler Pteruthius melanotis 3 Good views of this tiny species in a party near Dunche. 
Blue-winged Minla Minla cyanouroptera Just two on Phulchowki. 
Chestnut-tailed Minla Minla strigula Plenty of good looks on Phulchowki and fairly common at Langtan. 
Rufous-winged Fulvetta Alcippe castaneceps Nice views of five birds, on Phulchowki near the top. 
White-browed Fulvetta Alcippe vinipectus Several on Phulchowki, especially towards the top, +100 one day. 
Nepal Fulvetta Alcippe nipalensis Just a few skulking low on Phulchowki 
Whiskered Yuhina Yuhina flavicollis Fairly common on Phulchowki. 
Stripe-throated Yuhina Yuhina gularis Fairly Common on Phulchowki and Dunche especially higher up, they 

love Rhododendron flowers,. 
Rufous-vented Yuhina Yuhina occipitalis +10 in a bird party one afternoon at Dunche. 
Rufous Sibia  Heterophasia capistrata One of the commonest birds at Phulchowki and Langtan. 
Black-throated Parrotbill Paradoxornis nipalensis Eight of this little beauty in Bamboo on Pulshowki, seldom 

seen according to my friend Valde who lives in KTM. 
Bengal Bushlark Mirafra assamica Small numbers (10 in all) at Koshi. 

 
Ashy-crowned Finch-Lark Eremopterix grisea Several flocks 28/2 in total +30 at Koshi 
Greater Short-toed Lark Calandrella brachydactyla Around 30, 28/2 at Koshi. 



Sand Lark Calandrella raytal Fairly common at Koshi, heard/seen every day. 
Oriental Skylark Alauda gulgula Good numbers at Koshi, many in song. 
Pale-billed Flowerpecker Dicaeum erythrorynchos Three birds on the drive back from Koshi to KTM.  
Fire-breasted Flowerpecker Dicaeum ignipectus Several at Phulchowki and Langtan. 
Purple Sunbird Nectarinia asiatica Two males at Koshi camp and five birds warning for a jungle cat, Koshi 

Forest. 
Green-tailed Sunbird Aethopyga nipalensis Several at Phulchowki and at Langtan. 
Mrs Gould`s Sunbird Aethopyga gouldiae Seven males at Phulchowki. 
Black-throated Sunbird Aethopyga saturata + 10 at Phulchowki and Langtan. 
Crimson Sunbird  Aethopyga siparaja Four birds first morning from KTM and two males at Chitwan Lodge. 
Fire-tailed Sunbird  Aethopyga ignicauda  +20 2/3 and 4/3 on Phulchowki, fairly common at Langtan. 
House Sparrow Passer domesticus Common bird 
Eurasian Tree Sparrow Passer montanus “nipalensis” Very dark almost black form at Dunche, common in Cities 
White Wagtail Motacilla [alba] alba A few at Chitwan. 
Himalayan Wagtail Motacilla [alba] alboides Seen at Trisuli River and Chitwan. 
Amur Wagtail Motacilla [alba] leucopsis Small numbers at Koshi and common at Chitwan. 
Masked Wagtail Motacilla [alba] personata Several on the first day at Chitwan. 
White-browed Wagtail Motacilla madaraspatensis Seen at Trisuli River, Koshi and Chitwan, with a few 

elsewhere. 
Citrine Wagtail Motacilla citreola Three at Koshi and small numbers around the rivers at Chitwan. 
Grey Wagtail Motacilla cinerea One at Chitwan and several at mountain rivers at Langtan. 

 
Richards Pipit Anthus richardi At least 20 at Koshi in grass areas. 
Paddyfield Pipit Anthus rufulus Six birds at Koshi. 
Olive-backed Pipit Anthus hodgsoni Fairly common, seen at KTM, Pulschowki and other mountain areas. 
Rosy Pipit Anthus roseatus Common +100 on the river side at Chitwan and several at Koshi. 
Altai Accentor Prunella himalayana  +40 and +10 in flocks above Syapru Besi. 
Rufous-breasted Accentor Prunella strophiata  2-10 each day at Langtan. 
Maroon-backed Accentor Prunella immaculata  Eight in a flock high above Syapru Besi. 
Black-headed Munia Lonchura malacca A pair, the only birds, at our second morning stop, our first morning. 
Scaly-breasted Munia Lonchura punctulata Family groups of 5-10 birds at both Chitwan and Koshi Lodge. 
Fire-fronted Serin Serinus pusillus   +10 in a flock above Syapru Besi. 
Red Crossbill Ploxia curvirostra Six thin billed birds, adult and immature in a flock above Syapru Besi and two 

immatures on Phul. top. 
Dark-breasted Rosefinch Carpodacus nipalensis  Two female near Dunche 7/3. 
Beautiful Rosefinch Carpodacus nipalensis  Common above Syapru Besi +50 one day. 
Pink-browed Rosefinch Carpodacus rodochrous  A pair above Syapru Besi 8/3. 
Dark-rumped Rosefinch Carpodacus edwardsii  One female near Dunche 11/3. 
Spot-vinged Rosefinch Carpodacus rodopeplus  Males and females in a big flock together  with Beautiful and 

Pink-browed in small fields above Syapru Besi 8/3. 
Scarlet Finch Haematospiza sipahi  Eight fantastic birds at Phul 2/3. 
Brown Bullfinch Pyrrhula nipalens  Two birds high in trees above Syapru Besi. 
Red-headed Bullfinch Pyrrhula erythrocephala One bird flying over above Syapru Besi 



Crested Bunting Melophus lathami Three at Chitwan and 15 + 3 around Syapru Besi. 
Rock Bunting Emberiza cia Three high above Syapru Besi. 
 

 
Himalayan Thrush? found above the Village Gatlang. Radjendra and I followed the bird so Ingvar could take 

same photos. New for science 2016.  

 
Crested Serpent Eagle 
 
 



 
Indian Courser a stunning bird 
MAMMALS 
Indian Flying Fox Pteropus giganteus 85 day roosting in a big tree in Koshi. 
Short-nosed Fruit Bat Cynopterus sphinx Six cute ones in a day-tree at Chitwan Lodge. 
Short-tailed Bandicoot-rat Nesokia indica One strange-looking fellow at Chitwan Lodge first evening. 

 
Malayan Giant Squirrel Ratufa bicolor One giant one at Koshi Forrest. 
Hoary-bellied Squirrel Callosciurus pygerythrus A couple at Phulchowki. 
Jungle Cat Felis chaus One at Chitwan, one at Koshi and a superb sighting in 15 minutes at Syapru Besi. 
Indian Grey Mongoose Herpestes edwardsii  2+2 seen at Koshi 
Golden Jackal  Canis aureus Three at Koshi. 
Yellow-throated Marten  Martes flavigula Brilliant views of two at Dunche. 
Tarai Grey Langur Semnopithecus hector Common at Chitwan. 
Nepal Langur Semnopithecus schistaceus Seen every day in Himalaya in total +50. 
Rhesus Macaque Macaca mulatta Common 
Assamese Macaque Macaca assamensis Fairly Common seen every day in Himalaya +40. 



Ganges River Dolphin  Platanista gangetica At least 
 five at Koshi barrage, one calf – fantastic. 
Eurasian Wild Boar  Sus scrofa One at Koshi and  
15 at Chitwan. 
Indian Muntjac  Muntiacus muntjak A few in Chitwan. 
 Terrific sightings of three animal grazing at Syapru Besi  
Axis Deer Axis axis Common in Chitwan. 
Hog Deer Axis porcinus Ccommon at Chitwan. 
Wild Water Buffalo Bubalus arnee Common at Koshi. 
Yak Bos grunniens  A small group distant very high up at  
Langtan +4000m, Probebly domestic.  
“Zo”Domestic cattle. Interbreeders between Yak and 
 cows were also seen at these high altitudes.  
Indian Rhinoceros Rhinoceros unicornis No less than  
9 logged in Chitwan some very close.. 
Asian Elephant Elephas maximus A male 3 dates 
 at Koshi. He came from Assam, locking for a wife. 
REPTILES 
Indian Rock Python Python molurus Close encounters  
with a big one at Chitwan NP.  
Gharial Gavialis gangeticus One of this strange looking 
 creature at Rapti River in Chitwan.  
Mugger Crocodile Crocodylus palustris Common at 
 Chitwan and Koshi.  
Indian Mud Turtle Lissemus punctata 
Recorded in Koshi in “mudwaters”..  
Indian Tent Turtle Kachuga tentoria 
Recorded on our Chitwan and Koshi River boat trips.  
Asian House Gecko Hemidactylus frenatus  
A few were found in buildings in Chitwan and Koshi 
 
Nära Tiger Tops i Chitwan NP hittade vi dessa tigerriv ca 1,5 m upp på ett stort träd. Skårorna är någon cm djupa 
och ganska färska. Fotspåren vi hittade i sanden i den glesa Salskogen var färskare nämligen efter morgonens 
regnskur. Tur att vår guide hade en pinne så han kunde skydda oss. Trots förbud vågar sig lokalbefolkning in i 
denna tigerskog för att samla ved. Enligt vår guide dödas någon varje år i skogen. Men det djur man fruktar mest 
är noshörningen som är mycket aggressiv. 
Jag, Ingvar och Stig har gömt oss bland lokalbefolkning nära Dunche. Lokal för spotted forktail , Little 
forktail Rufous-breasted Bush-Robin, Brown dipper, Wren mfl ett otroligt artrikt område. 
Frågor: tveka inte kontakta Ingvar c.ingvar.jansson@gmail.com eller Janne atropos@hotmail.se 
Nepal har fantastiskt mycket att erbjuda inte ba 

mailto:c.ingvar.jansson@gmail.com

